
Významné ocenění i v Budišově 

Nový čisticí vůz pro město...

…a nové auto pro Městskou policiiLoutkový betlém v Domově Letokruhy
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My tři králové jdeme k vám...My tři králové jdeme k vám

Návštěva opavského divadlaNávštěva opavského divadla

Vánoční tvoření ve školceVánoční tvoření ve školce

Vítězové od zeleného stoluVítězové od zeleného stolu

Vánoční besídka v dětském domověVánoční besídka v dětském domově

Sportovní Star danceSportovní Star dance

Tradiční Ples pro JakubaTradiční Ples pro Jakuba

Výstava výrobků s vánoční tématikouVýstava výrobků s vánoční tématikou
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Slovo starosty

Střípky z radnice

INFORMACE Z ÚŘADU OBČANŮM

Vážení spoluobčané,
tentokráte bych se rád ve svém příspěvku zmínil o tom, jak je 
důležité mít ty „správné lidi na správných místech.“ V televiz-
ních novinách jsem nedávno zaslechl, že Baťovy závody vrace-
jí výrobu z Číny do jediného (posledního) výrobního podniku 
v Čechách v Dolním Němčí a zároveň chtějí přijímat zpět své 
původní zaměstnance – schopné obuvníky a jiné řemeslníky, 
které před několika lety provozovatelé propustili. Najednou 
však zjišťují, že tito lidé už „jaksi nejsou.“ Představitelé našeho 
státu a Moravskoslezského kraje si stěžují na nedostatek tech-
nicky vzdělaných lidí v našem kraji, který byl kdysi jakýmsi 
průmyslovým srdcem celého Rakouska-Uherska či pozdějšího 
Československa. V rozvojových strategiích voláme po návratu 
a podpoře tradičních výrob a řemesel a také schvalujeme různé 
dotační tituly proto, aby naše děti vůbec ještě věděly, kdo je to 
kovář, truhlář, řezník, pekař, apod.
Ale vraťme se zpátky domů. Jedním z největších bohatství na-
šeho města, které si možná ani někdy neuvědomujeme, je právě 
lidský potenciál. A nemyslím tím jenom schopnosti fyzické či 
intelektuální, ale také dovednosti praktické, které člověk během 
svého života získává a které pak následně ve své práci „úročí.“ 
Vedoucí pracovník pak musí být ze své pozice a na svou vlastní 
zodpovědnost také personalistou – řídit své podřízené, využívat 
jejich schopností, dovedností, atd. Pro vedení města byl závěr 
roku poněkud hektický a ve znamení několika personálních 
změn. Svou funkci vedoucí odboru Bytového hospodářství, slu-
žeb, životního prostředí a územního plánování ve výběrovém 
řízení obhájila paní Gabriela Roháčová, Dis. Přestože je náplň 
tohoto úseku velice rozsáhlá, jak už ze samotného názvu vy-
plývá, každý, kdo vyřizoval byť jen minimální dotaci, se jistě 
již s touto sympatickou paní určitě někdy potkal. Zpracovávání 
dotačních titulů a vyřizování žádostí o dotace totiž spadá právě 
do kompetencí tohoto odboru. A především zásluhou paní Ro-
háčové byl rok 2013 jedním z nejúspěšnějších investičních roků 
pro naše město za poslední období.
Další výběrové řízení na ředitele Technických služeb města 
Budišova nad Budišovkou vyhrál pan Ing. Pavel Brodský. Jistě 
dobře víte, že za období posledních tří let je již čtvrtým ředite-
lem na tomto postu. Mohlo by se zdát, že všechny tyto kroky 

jsou dělány bez uvážení, ale jsou však pouze důsledkem postup-
né transformace původní Správy lesů a technických služeb, p. o. 
Cesta rozdělení této příspěvkové organizace nebyla jednoduchá 
a ne u všech Zastupitelů a občanů města se také setkala s pocho-
pením. Důvodem rozdělení SLTS bylo jednak zachování zaměst-
nanosti místních obyvatel, ale především ekonomické rozdělení 
na úsek lesní a úsek technický, který je nyní prodlouženou rukou 
vedení města. Od vzniklé obchodní organizace Lesy s. r. o. oče-
káváme především dobré zhodnocení těžby dřeva a hospodaření 
se svěřeným lesním majetkem. Od příspěvkové organizace pak 
zajišťování technických činností pro město: odpady, zeleň, údrž-
ba cest, drobné zednické práce, apod. Technické služby denně 
zaměstnávají více než třicet místních obyvatel a nový ředitel 
byl přijat především z důvodu zlepšení organizace jejich práce. 
Věřím, že oba provozní technici (pan Ing. Pavel Brodský a pan 
Jindřich Bláha) svou roli úspěšně zvládnou. 
Tím nejtěžším personálním krokem v závěru roku však byly 
změny na ekonomickém úseku vedení města. Tento odbor se 
nám prakticky ze dne na den rozpadl a celá situace byla opravdu 
velmi složitá, zvláště pak z důvodu roční uzávěrky, inventur, ale 
především nutnosti uzavření všech investičních dotačních akcí. 
Vypsání výběrového řízení na vedení tohoto odboru bylo zcela 
nezbytné a na základě výsledků řízení byla do funkce jmeno-
vána paní Ing. Hana Dlouhá, která k nám každý den dojíždí až 
z Nového Jičína. Její práce – vzhledem k nepředání celého úse-
ku – byla a stále je velmi těžká. Ekonomický odbor je totiž vždy 
srdcem každého podn iku a „na městě“ tomu není jinak. Tím-
to bych tedy rád poděkoval této nové vedoucí odboru i celému 
ekonomickému úseku, že celou velice složitou situaci zvládli. 
Poděkování patří i paní Ing. Martě Lindnerové, která přestože 
už na našem MÚ nepracuje, tak kdykoli, když bylo třeba, vyšla 
nám vstříc a pomohla nám. 
Jak jsem již zmínil v úvodu, personalistou se automaticky stává 
každý vedoucí pracovník a je pouze na něm, jaký tým spolupra-
covníků si kolem sebe vybuduje a jak tento tým bude fungovat. 
Všem nově jmenovaným vedoucím pracovníkům Úřadu tím pá-
dem přeji hodně správných rozhodnutí a pracovních úspěchů. Ce-
lému městu pak alespoň stejně tak úspěšný investiční rok 2014 
jako byl ten předešlý. Ing. Kyncl Rostislav, starosta města

 Technické služby společně s městem si nadělily před vánoci 
velký dárek – zametací vůz, který byl občanům představen 
během vánočního zpívání před kostelem. Na projekt „Poří-
zení samosběrného vozidla
pro město Budišov nad Budi-
šovkou“ jsme obdrželi dotaci
4,6 mil. Kč, celkové náklady či-
nily 5,1 mil. Kč. Díky projektu
jsme pořídili samosběrný a kropí-
cí vůz, který bude využíván k čiš-
tění a zametání místních komuni-
kací, a tím má mimo jiné pomoci
řešit nepříznivý stav ovzduší na

území města Budišova nad Budišovkou a jeho místních částí. 
Dodavatelem stroje JOHNSTON Compact byla fi rma FARID 
Comercia, která nám dodávala i malé popelářské auto.

 Na začátku roku proběhlo 
výběrové řízení na akci „Dětské 
hřiště – zahrada v přírodním sty-
lu při MŠ Budišov nad Budišov-
kou“. Na tento projekt jsme obdr-
želi dotaci ve výši 90 % ze Státního 
fondu životního prostředí. Výběro-
vé řízení vyhrála fi rma AC AERO 
z Oder s nabídkovou cenou cca 
1,6 mil. Kč. Cílem tohoto projektu 
je úprava a rozšíření stávající za-
hrady při Mateřské škole Budišov 
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Z činnosti Venkovského mikroregionu Moravice
Naše město je již dlouhou dobu členem tohoto dobrovolného
svazku obcí. Dále jsou jeho členy Vítkov, Svatoňovice, Čerm-
ná, Staré Těchanovice, Kružberk, Nové Lublice, Mikolajice,
Moravice, Melč, Radkov, Březová, Větřkovice, Skřípov, Ra-
duň a Branka. Do roku 2013 činil členský příspěvek na obyva-
tele 1,- Kč, což nebyla žádná sláva. Pokryla se tím z větší části
platba za vedení účetnictví a zbytek vyčerpal nákup občerst-
vení na schůzích starostů (voda, káva, chlebíček). S tímto se
žádné zázraky nedaly dělat.
V loňském roce jsme ovšem obdrželi z rozpočtu Moravsko-
slezského kraje dotace na 3 projekty. Prvním dotačním titulem 
je „Projektový manažer mikroregionu Moravice“. Celkové ná-
klady činí 400 tis. Kč, dotace činí 45%. Pan Ing. Jiří Knopp
z Opavy zpracovává v rámci projektu čtvrtletní dotační audity 
aktuálních dotačních možností, žádosti na dotace pro jednotli-
vé obce. Svou činnost bude vykonávat do poloviny roku 2014.
Další dotační titul byl díky úspěšnému lobbingu na MSK vypsán
jen pro náš mikroregion. Na projekt „Pořízení informačních„„
tabulí – značení Mikroreginu Moravice“ jsme obdrželi dotaci

420 700,- Kč,
což činí 70% cel-
kových nákladů.
Na projekt s ná-
zvem „Vybudo-
vání turistických
o d p o č í v a d e l 
v mikroregionu
Moravice“ jsme
obdrželi dotaci
499 800,- Kč,
což činí 70% cel-
kových nákladů.
V rámci obou
projektů budou
na začátku a kon-
ci všech obcí
mikro reg ionu

umístěny vítací cedule
a dále budou v 15 obcích
mikregionu instalována
turistická odpočívadla
pro turisty s mapou mi-
kroreginu Moravice (viz
obrázek). Grafi cký návrh
cedulí a altánů vytvořil
nám dobře známý pan
Lumír Moučka. Dřevěné
prvky navrženy do bílo-
černé barvy, tak aby vše
barevně ladilo s kon-
ceptem projektů Krajina
břidlice a naučné stezky
Dědictví břidlice (Záluž-
ná, Mokřinky). Vše tak 
bude působit jako jeden
celek. Mapa mikroregio-
nu upozorňuje na turistické atraktivity této oblasti, mimo jiné na 
právě realizující se projekt Krajiny břidlice. Vše je již vyrobené, 
montáž odpočívadel a cedulí se uskuteční do konce března. Rada 

nad Budišovkou v přírodním stylu tak, aby splňovala cíle
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty dětí před-
školního věku. Veškeré nové prvky v upravené zahradě budou 
z čistě přírodních materiálů – akátové dřevo a proutí, kameny, 
klády apod. Zahrada bude rozčleněna na dílčí části např. důl, 
zahrada, pláž, ovocný sad, louka, les, sport.

 Na svém 67. zasedání 2. 12. 1013 rada města vzala na vědo-
mí výsledky dvou výběrových řízení, doporučení výběrových 
komisí a jmenovala do funkce ředitele Správy lesů a technic-
kých služeb města Budišov n. B. p. o. Ing. Pavla Brodského 
ke dni 1. 1. 2014. Dále jmenovala do funkce vedoucí odboru
bytového hospodářství, služeb životního prostředí, výstavby 
a územního plánování paní Gabrielu Roháčovou, Dis. ke dni 
3. 12. 2013. Dále vzala na vědomí výsledek výběrového řízení 
na obsazení vedoucího fi nančního a správního odboru a dopo-
ručení výběrové komise. V tuto chvíli je stále pověřena vede-
ním FaS odboru Ing. Hana Dlouhá.

 Náš přeshraniční partner Powiat Glubczycki se nenechal za-
hanbit, také napsal projekt a úspěšně jej podal v polské části 
Euroregionu Silesia. Na přelomu jara a léta se tak zúčastní 
zástupci města, příspěvkových organizací a zájmových orga-
nizací dvoudenního zájezdu do Polska. Tento projekt se bude 

skládat ze tří aktivit: poznání Opolského Slezska, vydání bro-
žury s česko-polskými recepty a kuchařské workshopy „Ku-
chyň česko-polského pohraničí“.

 Během měsíce ledna byly podány tři žádosti o dotaci. Do 
Místní akční skupiny Opavsko jsme podali žádost na výstavbu 
dětského hřiště, posezení a opravu plotu na zahradě SVČ. Je to 
malý projekt s výší dotace max. 200 tis. Kč. Celkové náklady 
této akce, která bude sloužit pro potřeby školní družiny i ná-
vštěvníků SVČ, budou cca 260 tis. Kč. Další dvě žádosti byly 
podány do ROP Moravskoslezsko. Projekt „Vybavení učebny 
fyziky a chemie pro ZŠ Budišov n. B.“ o celkových nákladech 
500 tis. Kč by měl sloužit ke zkvalitnění výuky v odborných 
učebnách. Další akcí jsou „Stavební úpravy autobusové če-
kárny a nádraží Budišov n. B.“ ve výši 3,9 mil. Kč. Projekt 
zahrnuje kompletní rekonstrukci autobusové čekárny (vnitř-
ní úpravy, zřízení bezbariérového veřejného wc, infocentra, 
čekárny, nového vytápění, zateplení, výměnu oken a dveří, 
novou střechu, přístřešek apod.) a vybudování nástupního os-
trůvku, který zajistí bezpečné a bezbariérové nastupování do 
vozidel autobusové přepravy. Dotace v obou případech může 
činit 85 % celkových nákladů. Ing. Patrik Schramm,

místostarosta města

t kti it tét bl ti i ji é



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

5

Rada města
Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. Občané uvedení v § 16 (obča-
né České republiky s trvalým bydlištěm na území obce a fy-
zické osoby vlastnící na území obce nemovitost) a v § 17 (cizí 
stání občané, kteří jsou v obci hlášeni k trvalému pobytu, 
stanoví-li tak mezinárodní smlouva) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, mají 
právo na neupravený text usnesení, který je k dispozici na se-
kretariátu vedení města, Halaškovo náměstí 2, Budišov nad 
Budišovkou.

dne 26. listopadu 2013 
(Přítomno všech 5 členů rady města)

 schvaluje přijetí dotace z OPŽP na akci „Zateplení Domu 
s pečovatelskou službou – Budišov nad Budišovkou“, 
č. CZ.1.02/3.2.00/13.18199 ve výši 2 500 972,85 Kč,

 schvaluje přijetí neinvestiční účelové dotace z rozpoč-
tu Moravskoslezského kraje na výdaje na zabezpečení 
akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů měs-
ta Budišov nad Budišovkou ve výši 2 200,- Kč za podmín-
ky, že Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje rozhodne 
o poskytnutí této dotace,

 schvaluje změnu člena výběrové komise na obsazení funk-
ce vedoucí odboru bytového hospodářství, služeb, životního
prostředí, výstavby a územního plánování. Výběrové řízení 
č. 2/2013, místo paní Sventkové Ivany z důvodu nemoci je
jmenován zástupce - starosta města Ing. Kyncl Rostislav,

města Budišova rozhodla, že přikoupíme navíc také altány a pou-
tače pro naše místní části (Guntramovice, Oldřůvky, Podlesí).
Dobrou zprávou je, že mikroregion Moravice se stal ofi ciál-
ním partnerem projektu Krajiny břidlice, který nezahrnuje jen 
území Budišovska, ale i Vítkovsko. Logo Krajiny břidlice tak 
bude umístěno na každém poutači a na mapách. Důležité je, 
že jsme společně se starosty na toto téma našli společnou řeč, 

vidíme v tomto projektu potenciál i do budoucna, s možností 
dalšího rozšiřování. Věříme, že to přispěje k rozvoji cestovní-
ho ruchu v mikroregionu.
Pro rok 2014 jsme odsouhlasili zvýšení členského příspěvku na 
obyvatele na 5,-  Kč. Tyto fi nanční prostředky budou použity na 
tvorbu společných propagačních materiálů. Ing. Patrik Schramm, 

předseda Venkovského mikroregionu Moravice
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dne 2. prosince 2013
(Přítomni: 4 členové rady města,
omluven: Ing. P. Schramm,
další přítomní: MěÚ - Ing. H. Dlouhá, M. Zatloukalová)
 doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočet na rok 

2014 jako přebytkový s tím, že přebytek ve výši 3 593 tis. 
Kč bude použit ke splácení půjček a úvěrů z předchozích 
let. Výše rozpočtu v příjmové části činí 43 476 tis. Kč, ve 
výdajové části 39 883 tis. Kč,

 doporučuje zastupitelstvu města vykoupit do majetku 
města nemovitosti - budovu – objekt k bydlení s č. p. 185 
na ppč. st. 253  ppč st. 253 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 104 m2, stanovit kupní cenu ve výši 220 000,- 
Kč a pověřit podpisem smlouvy starostu města,

 doporučuje zastupitelstvu vykoupit do majetku města 
nemovitost ppč st. 388 zastavěná plocha a nádvoří o vý-
měře 247 m2, stanovit kupní cenu ve výši 200,- Kč á 1 m2

a pověřit podpisem smlouvy starostu města,
 doporučuje zastupitelstvu města schválit odprodej po-

zemků z majetku města:
o Katastrální území Guntramovice:

 ppč. 541 ostatní plocha - část o výměře cca  590 m2

manželům V. a L. A., část o výměře cca 70 m2 manželům 
J. a M. D., za kupní cenu 10,- Kč á 1 m2,

o Katastrální území Staré Oldřůvky:
 ppč. 2181/2 ostatní plocha o výměře 85 m2, manželům 

J. a L. D. za kupní cenu 10,- Kč á 1 m2

 schvaluje zveřejnění záměru města na převod pozemků 
v majetku města:

o Katastrální území Podlesí nad Odrou: 
 ppč. 121/1 TTP – část o výměře cca 350 m2

 ppč. 180/3 zahrada o výměře 138 m2,
o Katastrální území Guntramovice:

 ppč. 83 TTP o výměře 381 m2

 ppč. 84 zahrada o výměře 215 m2

 ppč. 539 ost. plocha část o výměře cca 150 m2

o Katastrální území Budišov nad Budišovkou:
 ppč. 3566/2 ost. plocha část o výměře cca 200 m2

 neschvaluje zveřejnění záměru města na převod pozem-
ků v majetku města:

o Katastrální území Guntramovice:
 ppč. 86 zast. plocha – zboř. o výměře 445 m2

 ppč. 485 zahrada o výměře 431 m2

 ppč. 194 ost. pl. - komunikace o výměře cca 150 m2

 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2013 č. 42 v pří-
jmové a výdajové části rozpočtu o částku 44 490,- Kč:

o V příjmové části rozpočtu
 3639- 3111 – Příjmy z prodeje pozemků  + 44 490,- Kč 

o Ve výdajové části rozpočtu
 6409 – 5901 – Nespecifi kované rezervy  + 44 490,- Kč 
 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2013 č. 43 v pří-

jmové a výdajové části rozpočtu o částku 450 000,- Kč:
o V příjmové části rozpočtu

 6171 – 2122 – Odvody přísp. org.  +450 000,- Kč
o Ve výdajové části rozpočtu

 6409 – 5901 – Nespecifi kované rezervy  +450 000,- Kč 
 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2013 č. 44 v pří-

jmové a výdajové části rozpočtu o částku 302 500,- Kč:
o V příjmové části rozpočtu

 3639 – 2131 – Příjmy z pronájmů pozemků
 +302 500,- Kč 
o Ve výdajové části rozpočtu

 6409 – 5901 – Nespecifi kované rezervy  +302 500,- Kč 
 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2013 č. 45 ve 

výdajové části rozpočtu o částku 416 000,- Kč, a to přesun
o z neinvestičních výdajů skupiny:

 3745 – 5169 – Nákup ostatních služeb j. n. -26 000,- Kč
 2212 – 5171 – Opravy a udržování -200 000,- Kč
 3722 – 5169 – Nákup ostatních služeb j. n. -134 000,- Kč
 3722 – 5137 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek

  -56 000,- Kč 
o na neinvestiční výdaje skupiny: 

 1031- 5331 – Neinvest. příspěvky zřízeným přísp. organi-
zacím (SLTS) +416 000,- Kč 

 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2013 č. 46 v pří-
jmové a výdajové části rozpočtu o částku 400 000,- Kč

o V příjmové části rozpočtu 
 0000 – 4216 – Ostatní investiční trans. přijaté ze stát. roz-

počtu +400 000,- Kč 
o Ve výdajové části rozpočtu

 2169 – 6121 – Budovy, haly a stavby  +400 000,- Kč 
 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2013 č. 47 ve 

výdajové části rozpočtu o částku 300 000,- Kč, a to přesun:
o z neinvestičních výdajů skupiny 3113 – 5331 – 

Základní škola -300 000,- Kč
o Ve výdajové části rozpočtu 6409 – 5901 – Ne-

specifi kované rezervy +300 000,- Kč 
 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2013 č. 48 ve 

výdajové části rozpočtu o částku 81 000,- Kč, a to přesun:
o z neinvestičních výdajů skupiny

 2310 – 5169 – Nákup ostatních služeb j. n. -23 000,- Kč
 2310 – 5154 – Elektrická energie -30 000,- Kč
 2310 – 5493 – Účelové neinv. transf. nepodnik FO 

-28 000,- Kč
o na investiční výdaje skupiny:

 2169 – 6121 – Budovy, haly a stavby  +81 000,- Kč
 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2013 č. 49 ve 

výdajové části rozpočtu o částku 75 719,- Kč, a to přesun:
o z neinvestičních výdajů skupiny:

 5512 – 5909 – Ostatní neinvestiční výdaje j. n. 
 -50 000,- Kč
 5512 – 5163 – Služby peněžních ústavů  -25 719,- Kč

o na neinvestiční výdaje skupiny: 
 6171 – 5329 – Ostatní neinv. transfery veř. rozp. územní 

úrovně  + 75.719,- Kč 
 schvaluje změnu pravidel vydávání Budišovského zpra-

vodaje s účinností od 1. 1. 2014, neschvaluje změnu ceny
Budišovského zpravodaje a ponechává cenu výtisku ve 
výši 5,- Kč

 bere na vědomí žádost oddílu lyžování na změnu nájem-
ní smlouvy, kterou projednala, pověřuje starostu města
k předložení doplňujících materiálů a pozvání zástupců 
oddílu lyžování na příští zasedání Rady města

 schvaluje výsledek výběrového řízení na nákup vozidla 
pro MP, pověřuje starostu města podpisem kupní smlou-
vy, schvaluje prodej starého vozidla MP své obchodní or-
ganizaci Lesy Budišov nad Budišovkou s.r.o. pro potřeby 
dopravy zaměstnanců,
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 bere na vědomí výsledek výběrového řízení č. 3/2013 na 
obsazení funkce ředitele Správy lesů a technických slu-
žeb p.o. Budišov nad Budišovkou a doporučení výběrové 
komise a ke dni 1. 1. 2014 jmenuje do funkce ředitele 
Správy lesů a technických služeb p.o. Budišov nad Budi-
šovkou Ing. Pavla Brodského

 bere na vědomí výsledek výběrového řízení č. 2/2013 na 
obsazení funkce vedoucí odboru bytového hospodářství, 
služeb, životního prostředí, výstavby a územního pláno-
vání a doporučení výběrové komise a ke dni 3. 12 2013 
jmenuje do funkce vedoucí odboru bytového hospodář-
ství, služeb životního prostředí, výstavby a územního plá-
nování paní Gabrielu Roháčovou, DiS.

 bere na vědomí výsledek výběrového řízení č. 1/2013 na 
obsazení funkce vedoucí fi nančního a správního odboru 
a doporučení výběrové komise. 

dne 13. prosince 2013
(Přítomno všech 5 členů rady města) 
 schvaluje zveřejnění záměru města na převod pozemků 

v majetku města:
o Katastrální území Guntramovice: 

 ppč. 220 zast. pl. - zbořeniště o výměře 1144 m2

 ppč. 212 ost. plocha o výměře 221 m2

 ppč. 163 ost. plocha část o výměře cca 600 m2

 schvaluje výši dotací na palivo nízko emisního vytápění 
v obytných domech na území města Budišov nad Budi-
šovkou pro rok 2013 dle přiloženého materiálu,

 schvaluje vyhlášení výběrového řízení na stavební prá-
ce v rámci projektu „Dětské hřiště – zahrada v přírodním 
stylu při MŠ Budišov nad Budišovkou“ a jmenuje komisi 
pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
o Člen komise Náhradník člena komise:
 Ing. Rostislav Kyncl Ing. Patrik Schramm
 Gabriela Roháčová, DiS. Marie Stránská, DiS. 
 Mgr. Simona Novotná Pavel Malec

 schvaluje úpravu č. 50 rozpočtu města pro rok 2013 v pří-
jmové a výdajové části rozpočtu o částku 239 742,- Kč

o V příjmové části rozpočtu
 0000 – 4213 – Investiční přijaté transfery ze SF  

  +13 319,- Kč 
 0000 – 4216 – Ostatní investiční přijaté transf. ze SR 

 +226 423,- Kč 
o Ve výdajové části rozpočtu 

 2169 – 6121 – Budovy, haly a stavby   +239 742,- Kč 
 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2013 č. 51 v pří-

jmové a výdajové části rozpočtu o částku 2 423 958,87 Kč 
o V příjmové části rozpočtu

 0000 – 4216 – Ostatní investiční přijaté transf. ze SR 
 +2 423 958,87 Kč 

o Ve výdajové části rozpočtu 
 2169 – 6121 – Budovy, haly a stavby + 2 423 958,87 Kč 
 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2013 č. 52 v pří-

jmové a výdajové části rozpočtu o částku 386 554,21 Kč 
o V příjmové části rozpočtu 

 0000 – 4213 – Investiční přijaté transfery ze SF  
  +21 475,23 Kč 

 0000 – 4216 – Ostatní investiční přijaté transf. ze SR 
 +365 078,98 Kč 

o Ve výdajové části rozpočtu 
 2169 – 6121 – Budovy, haly a stavby  +386 554,21 Kč
 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2013 č. 53 v pří-

jmové a výdajové části rozpočtu o částku 2 151 509,80 Kč 
o V příjmové části rozpočtu

 0000 – 4216 – Ostatní investiční přijaté transf. ze SR 
 +2 151 509,80 Kč 

o Ve výdajové části rozpočtu 
 2169 – 6121 – Budovy, haly a stavby + 2 151 509,80 Kč 
 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2013 č. 54 v pří-

jmové a výdajové části rozpočtu o částku 337 806,- Kč
o V příjmové části rozpočtu

 3639- 3111 – Příjmy z prodeje pozemků  +337 806,- Kč 
o Ve výdajové části rozpočtu

 2169 – 6121 – Budovy, haly a stavby (stavebnictví) 
 +220 000,- Kč

 6409 – 5901 – Nespecifi kované rezervy  +117 806,- Kč
 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2013 č. 55 v pří-

jmové a výdajové části rozpočtu o částku 51 700,- Kč 
o V příjmové části rozpočtu 

 0000 – 4122 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
 +51 700,- Kč

o Ve výdajové části rozpočtu
 5512 – 5019 – Ostatní platy  +3 122,- Kč
 5512 – 5171 – Opravy a udržování +17 878,- Kč 
 5512 – 5134 – Prádlo, oděv a obuv  +14 700,- Kč 
 5512 – 5167 – Služby školení a vzdělávání
 +10 000,- Kč 
 5512 – 5169 – Nákup ostatních služeb  + 6 000,- Kč
 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2013 č. 56 v pří-

jmové a výdajové části rozpočtu o částku 168 800,- Kč 
o V příjmové části rozpočtu

 0000 – 4122 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
 +168 800,- Kč 

o Ve výdajové části rozpočtu 
 5512 – 5134 – Prádlo, oděv a obuv +15 000,- Kč 
 5512 – 5139 – Nákup materiálu j. n. +6 000,- Kč 
 5512 – 5171 – Opravy a udržování +20 000,- Kč 
 5512 – 5137 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek

 +127 800,- Kč 
 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2013 č. 57 ve 

výdajové části rozpočtu o částku 30 000,- Kč
o Ve výdajové části rozpočtu 
 3113 – 5331 – Základní škola  - 30.000,- Kč 
o Ve výdajové části rozpočtu 
 2169 – 6121 – Budovy, haly a stavby 
 + 30.000,- Kč 

 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2013 č. 58 ve 
výdajové části rozpočtu o částku 40 000,- Kč 

o Ve výdajové části rozpočtu 
 3723 – 5137 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek -  
 20.000,- Kč 
 3723 – 5139 - Nákup materiálu j.n.  - 20.000,- Kč 

o Ve výdajové části rozpočtu 
 2169 – 5492 – Dary obyvatelstvu  + 40.000,- Kč 
 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2013 č. 59 ve 

výdajové části rozpočtu o částku 200 000,- Kč 
o Ve výdajové části rozpočtu 

 3612 – 5152 – Teplo  - 200.000,- Kč 
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o Ve výdajové části rozpočtu 
 2169 – 6121 – Budovy, haly a stavby (stavebnictví) 

+ 200 000,- Kč 
 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2013 č. 60 ve

výdajové části rozpočtu o částku 65 000,- Kč 
o Ve výdajové části rozpočtu 

 5512 – 5133 – Léky a zdravotnický materiál -2 000,- Kč
 5512 – 5134 – Prádlo, oděv a obuv -33 000,- Kč
 5512 – 5152 – Teplo  -30 000,- Kč

o Ve výdajové části rozpočtu 
 6171 – 6111 – Programové vybavení  +65 000,- Kč
 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2013 č. 61 v pří-

jmové a výdajové části rozpočtu o částku 1 000 000,- Kč 
o V příjmové části rozpočtu

 3639 – 2131 – Příjmy z pronájmů pozemků 
 +1 000 000,- Kč 

o Ve výdajové části rozpočtu 
 6409– 5901 – Nespecifi kované rezervy  +1 000 000,- Kč
 revokuje své usnesení č. 837/13 - rozpočtové opatření 

č. 37 - úpravu rozpočtu města pro rok 2013 v příjmové 
a výdajové části rozpočtu o částku 1 228 462,20 Kč 

o V příjmové části rozpočtu
 4213 – Investiční transfery ze SF +1 228 462,20 Kč

o Ve výdajové části rozpočtu 
 2169 – 6121 – Stavebnictví +1 228 462,20 Kč
 a schvaluje rozpočtové opatření č. 62 – úpravu rozpočtu 

města pro rok 2013 v příjmové a výdajové části rozpočtu 
o částku 1 228 462,20 Kč 

o V příjmové části rozpočtu 
 0000 – 4213 – Inv. přijaté transfery ze SF +68 247,90 Kč
 0000 – 4216 – Ostatní inv. přijaté transf. ze SR
  + 1 160 214,30 Kč 

o Ve výdajové části rozpočtu 
 2169 – 6121 – Budovy, haly a stavby +1 228 462,20 Kč
 schvaluje úpravu rozpočtu města pro rok 2013 č. 63 ve

výdajové části rozpočtu o částku 55 000,- Kč 
o Ve výdajové části rozpočtu 

 6409 – 5901 – Nespecifi kované rezervy  -55 000,- Kč
o Ve výdajové části rozpočtu 

 2169 – 6121 – Budovy, haly a stavby  +55 000,- Kč
 revokuje rozpočtové opatření č. 46 - úpravu rozpočtu 

města pro rok 2013 v příjmové a výdajové části rozpočtu 
o částku 400 000 Kč

o V příjmové části rozpočtu
 4216 – Ostatní investiční trans. přijaté ze SR 
 +400 000 Kč 

o Ve výdajové části rozpočtu 
 2169– 6121 – Budovy, haly a stavby +400 000 Kč

a schvaluje rozpočtové opatření č. 64 – úpravu rozpočtu 
města pro rok 2013 v příjmové a výdajové části rozpočtu 
o částku 400 000 Kč

o V příjmové části rozpočtu
 0000 – 4116 – Ostatní neinv. přijaté transf. ze SR 
 +400 000 Kč 

o Ve výdajové části rozpočtu 
 2169 – 5171 – Opravy a udržování +400 000 Kč
 schvaluje v souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, že pří-
spěvkové organizace zřízené městem (MŠ, ZŠ, SVČ 

a SLTS) budou s účinností ode dne 1. 1. 2014 vést účet-
nictví v plném rozsahu

 schvaluje prodej nepotřebného majetku osobní vozidlo 
– SUZUKI Jimny, VIN JSAFJB43V00171436 obchod-
ní společnosti Lesy Budišov s.r.o. dle přiložené kup-
ní smlouvy a pověřuje starostu města podpisem kupní 
smlouvy na prodej osobního vozidla - SUZUKI Jimny, 
VIN JSAFJB43V00171436,

 schvaluje obchodní společnosti LESY Budišov nad Budi-
šovkou s.r.o. prodloužení doby splatnosti nájmu na zákla-
dě nájemní smlouvy za období květen až prosinec 2013 
do 28. 2. 2014

 doporučuje zastupitelstvu města revokovat usnesení 
č. 4a) z 23. jednání zastupitelstva města ve znění: Zastupi-
telstvo města schvaluje rozdělení SLTS p.o. Budišov nad 
Budišovkou k 1. 4. 2013 na 

o Lesy Budišov nad Budišovkou s.r.o. spravující 
lesní část majetku města 

o Technické služby Budišov nad Budišovkou jako 
organizační složky města“ 

a doporučuje zastupitelstvu města schválit nové usne-
sení ve znění: Zastupitelstvo města schvaluje rozdělení 
SLTS p.o. Budišov nad Budišovkou k 1. 4. 2013 na 

o Lesy Budišov nad Budišovkou s.r.o. spravující 
lesní část majetku města 

o Správa lesů a technické služby Budišov nad Bu-
dišovkou jako příspěvkovou organizaci města

 schvaluje odvolání pana Jindřicha Bláhy z funkce ředitele 
Správy lesů a technických služeb dle zákona č. 128/2000, 
o obcích, §102 b) s účinností od 1. 1. 2014

 doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí žádost í
Oddílu lyžování Budišov nad Budišovkou o změnu nájem-
ní smlouvy o výpůjčce lyžařského vleku včetně doplňko-
vých staveb – Guntramovice, pověřit radu města přípravou
materiálů (odhad, stavební povolení, kolaudace…) a pod-
kladů pro legalizaci a převod těchto objektů vybudovaných 
vypůjčitelem – Oddílem lyžování Budišov nad Budišovkou 
do vlastnictví města, pověřit radu města vypracováním
kupní smlouvy a předložením ke schválení zastupitelstvu 
města, pověřit radu města po dořešení majetkoprávních
vztahů (pro zimní období 2014-2015) vypracováním nové 
nájemní smlouvy a upozornit vedení Oddílu lyžování Bu-
dišov nad Budišovkou na bod II Smlouvy o výpůjčce: „vy-
půjčitel je zodpovědný za bezpečný provoz v oblasti bez-
pečnosti a ochrany zdraví osob užívajících a provozujících 
zařízení, a v oblasti požární ochrany“.

dne 6. ledna 2014
(Přítomno všech 5 členů rady města,
další přítomní: Ing. Hana Dlouhá)
 schvaluje úpravu rozpočtu města č. 65 pro rok 2013 

v příjmové a výdajové části rozpočtu o částku 2 200,- Kč
o V příjmové části rozpočtu

 0000 – 4122 – Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
 +2 200,- Kč
o Ve výdajové části rozpočtu

 5512 – 5137 – Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
+2 200,- Kč

 schvaluje úpravu rozpočtu města č. 66 pro rok 2013 v pří-
jmové a výdajové části rozpočtu o částku 1 500 000,- Kč
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o V příjmové části rozpočtu
0000 – 1121 – Daň z příjmů právnických osob 

-500 000,- Kč 
0000 – 1211 – Daň z přidané hodnoty  -1 000 000,- Kč

o Ve výdajové části rozpočtu
6409 – 5901 – Nespecifi kované rezervy  -1 500 000,- Kč

 schvaluje úpravu rozpočtu města č. 67 pro rok 2013 v pří-
jmové a výdajové části rozpočtu o částku 48 400,- Kč

o V příjmové části rozpočtu
5311 – 3113 – Příjmy z prodeje ostat. hmot. dl. majetku 

+48 400,- Kč
o Ve výdajové části rozpočtu

6409 – 5901 – Nespecifi kované rezervy  +48 400,- Kč
 schvaluje úpravu rozpočtu města č. 68 pro rok 2013 ve 

výdajové části rozpočtu o částku 1 419 665,70 Kč
o Ve výdajové části rozpočtu

6310 – 5362 – Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 
 -1 419 665,70 Kč

2169 – 6121 – Budovy, haly a stavby +1 419 665,70 Kč
 schvaluje úpravu rozpočtu města č. 69 pro rok 2013 ve vý-

dajové části rozpočtu a tř. 8 fi nancování částky 9 326,- Kč
o Ve výdajové části rozpočtu

6409 – 5901 – Nespecifi kované rezervy  -9 326,- Kč
o V části rozpočtu – Financování - třída 8

0000 – 8124 – Uhrazené splátky dlouh. přijatých půjč. 
prostř.  +9 326,- Kč

 schvaluje úpravu rozpočtu města č. 70 pro rok 2013 
v příjmové části rozpočtu částky 870 493,- Kč

o V příjmové části rozpočtu
0000 – 1121 – Daň z příjmů právnických osob  

-6 630,- Kč
0000 – 1337 – Poplatek za komunální odpad -44 660,- Kč
0000 – 1342 – Poplatek za lázeňský nebo rekr. pobyt 

-4 661,- Kč
3613 – 2132 – Příjmy z pronájmu ostat. nemovitostí 

-81 715,- Kč
3639 – 2131 – Příjmy z pronájmu pozemků -312 491,- Kč
3639 – 3111 – Příjmy z prodeje pozemků -77 968,- Kč
3723 – 2112 – Příjmy z prodaného zboží  -342 368,- Kč
Celkem    -870 493,- Kč

o V příjmové části rozpočtu
0000 – 1111 – Daň z příjmů FO ze závislé činnosti 

+225 223,- Kč
0000 – 1113 – Daň z příjmů FO z kapitálových výnosů 

+196 517,- Kč
0000 – 1351 – Odvod loterií a podobných her  

+18 363,- Kč
2229 – 2324 - Přijaté nekapit. příspěvky a náhrady 

+1 454,- Kč
2310 – 2139 – Ostatní příjmy z pronájmu majetku 

+4 980,- Kč
3612 – 2324 – Přijaté nekap. příspěvky a náhrady 

+1 000,- Kč
3631 – 2139 – Ostatní příjmy z pronájmu majetku 

+1 000,- Kč
3632 – 2132 – Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich částí 

+27 092,- Kč
3639 – 2119 – Ostatní příjmy z vlastní činnosti 

+4 630,- Kč

3639 – 3112 – Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí 
+58 000,- Kč

3722 – 2111 – Příjmy z poskytování služeb a výrobků 
+32 292,- Kč

3723 – 2324 – Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 
+1 210,- Kč

3725 – 2324 – Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 
+227 924,- Kč

6171 – 2111 – Příjmy z poskytování služeb a výrobků 
+38 856,- Kč

6171 – 2212 – Sankční platby přijaté od jiných subjektů 
+22 552,- Kč

6310 – 2142 – Příjmy z podílů na zisku a dividend 
+9 400,- Kč

Celkem +870 493,- Kč
 schvaluje úpravu rozpočtu města č. 71 pro rok 2013 v pří-

jmové a výdajové části rozpočtu částky 1 305 859,- Kč
o V příjmové části rozpočtu 

 0000 – 1112 – Daň z příjmů FO ze SVČ  +60 337,- Kč 
 0000 – 1211 – Daň z přidané hodnoty  +1 153 094,- Kč
 0000 – 1341 – Poplatek ze psů  +4 816,- Kč
 0000 – 1343 – Poplatek za už. veř. prostranství  
 +3 080,- Kč
 0000 – 1351 – Odvod loterií a podobných her 
 +10 053,- Kč
 0000 – 1355 – Odvod z výherních hracích přístrojů 
 + 41 199,- Kč
 0000 – 1361 – Správní poplatky  +33 280,- Kč
 Celkem    +1 305 859,- Kč

o Ve výdajové části rozpočtu
 6409 – 5901 – Nespecifi kovaná rezerva  +1 305 859,- Kč
 schvaluje úpravu rozpočtu města č. 72 pro rok 2013 ve 

výdajové části rozpočtu částky 549 000,- Kč
o Ve výdajové části rozpočtu 

 6409 – 5901 – Nespecifi kovaná rezerva  -549 000,- Kč
 2169 – 6121 – Budovy, haly a stavby  +549 000,- Kč
 schvaluje úpravu rozpočtu města č. 73 pro rok 2013 ve 

výdajové části rozpočtu, částku 168 803,- Kč
o Ve výdajové části rozpočtu 

 6409 – 5901 – Nespecifi kovaná rezerva  -168 803,- Kč
 6330 – 5342 – Převody FKSP a soc. fondům obcí 

 +168 803,- Kč
 schvaluje rozpis schváleného rozpočtu zastupitelstvem 

města dne 18.12.2013 dle přiloženého materiálu
 schvaluje úpravu rozpočtu města č. 1 pro rok 2014 

v tř. 8 – Financování a výdajové části rozpočtu o částku 
3 769 298,89 Kč

o Tř. 8 – Financování
 0000 – 8115 – Změna stavu krátkodobých fi n. prostř. na 

účtech  +3 769 298,89 Kč
o Ve výdajové části rozpočtu

 6409 – 5901 – Nespecifi kovaná rezerva
 +3 769 298,89 Kč
 schvaluje úpravu rozpočtu města č. 2 pro rok 2014 ve 

výdajové části rozpočtu o 84 440,- Kč
o Ve výdajové části rozpočtu

 6409 – 5901 – Nespecifi kovaná rezerva  -84 440,- Kč
 53 11 – 6123 -  Dopravní prostředky   +84 440,- Kč



BUDIŠOVSKÝ ZPRAVODAJ

10

Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem č. 101/2000
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve
znění pozdějších předpisů. Občané uvedení v § 16 (občané Čes-
ké republiky s trvalým bydlištěm na území obce a fyzické osoby
vlastnící na území obce nemovitost) a v § 17 (cizí stání občané,
kteří jsou v obci hlášeni k trvalému pobytu, stanoví-li tak mezi-
národní smlouva) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zří-
zení), ve znění pozdějších předpisů, mají právo na neupravený
text usnesení, který je k dispozici na sekretariátu vedení města,
Halaškovo náměstí 2, Budišov nad Budišovkou.

dne 18. prosince 2013
(Přítomno: 13 členů zastupitelstva města,
omluveno: J. Jakel, Mgr. N. Jaššová, Ing. Z. Mitická, Ing. F. Vr-
chovecký,
další přítomní: MěÚ – Ing. H. Dlouhá, G. Roháčová, DiS.,
J. Stránská, DiS., M. Zatloukalová)
 schvaluje přijetí dotace z OPŽP na akci „Pořízení samo-

sběrného vozidla pro město Budišov nad Budišovkou“,
č. CZ.1.02/2.1.00/13.18766 ve výši 4 670 216,50 Kč. Žada-
telem o tuto dotaci je příspěvková organizace města – Správa
lesů a technické služby města Budišov nad Budišovkou, p.o. ,

 (12 pro, 0 proti, 1 se zdržel – R. Němec)
 bere na vědomí zprávu o odpadovém hospodářství za rok í

2013,
 (12 pro, 0 proti, 1 se zdržela – D. Sekerková)
 schvaluje OZV č. 2/2013 Města Budišov nad Budišovkou 

o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sbě-
ru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních
odpadů,

 (10 pro, 0 proti, 3 se zdrželi – P. Bačkovský, R. Němec,
D. Sekerková)

 schvaluje OZV č. 3/2013 Města Budišov nad Budišovkou 
o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj,
koncový interaktivní video loterijní terminál a herní místo
lokálního herního systému, která ruší OZV č. 3/2011,

 (13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
 schvaluje rozpočet města na rok 2014 jako přebytkový s tím, 

že přebytek ve výši 3 593 tis. Kč bude použit ke splácení půj-
ček a úvěrů z předchozích let. Výše rozpočtu v příjmové části
činí 43 476 tis. Kč, ve výdajové části 39 883 tis. Kč a schva-
luje závazné ukazatele pro příspěvkové organizace v celkové
výši 13 378 tis. Kč, dle předloženého materiálu,

 (13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
 pověřuje radu města prováděním rozpočtových opatření ve 

schváleném rozpočtu města na rok 2014, a to v plném roz-
sahu,

 (13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
 schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o úvěru č. 0478/10/2210 

uzavřené 15. 3. 2010 s Československou obchodní bankou,
a.s.,

 (12 pro, 0 proti, 1 nepřítomen – I. Hasala)
 schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o úvěru č. 2210/08/0057 

uzavřené 7. 5. 2008 s Československou obchodní bankou, 
a.s.,
(12 pro, 0 proti, 1 nepřítomen – I. Hasala)

 schvaluje převod nemovitostí do majetku města darova-
cí smlouvou, předmět daru je ppč. 1347 o výměře 227 m2

a ppč. 1348 o výměře 187 m2 v k.ú. Staré Oldřůvky, dárce: B. 
M., bytem Zřídelní 261/5, Ostrava - vlastník 1/2 nemovitostí 

a K. V., bytem Čs. Armády 1053, Bohumín - vlastník 1/2 
nemovitostí, obdarovaný: Město Budišov nad Budišovkou 
a pověřuje podpisem smlouvy starostu města,

 (13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
 schvaluje účast Města Budišov nad Budišovkou na elektro-

nickém dražebním jednání, které se nařizuje na základě usne-
sení č. j. 13 Ex 21384/09-43. Elektronické dražební jednání 
bude zahájeno dne 21. 1. 2014 v době od 11.30 do 12.00. 
Předmětem dražby je bytová jednotka vymezená v domě 
č. p. 700 a č. p. 699, a to bytová jednotka č. 700/11 a podíl ve 
výši 4294/144355 na společných částech domu č. 669 a 700, 
na stavbě bez č. p. – stavba tech. vyb. a na ppč. st. 1092 a na 
pozemcích ppč. st. 98 o výměře 485 m2 a ppč. st. 1092 o vý-
měře 97 m2, vše v Budišově nad Budišovkou. Výsledná cena 
dražených nemovitostí činí 220 000,- Kč, nejnižší podání se 
stanoví ve výši 146 667,- Kč (2/3 výsledné ceny), dražební 
jistina se stanoví ve výši 50 000,- Kč, výše minimálního pří-
hozu se stanovuje částkou ve výši 10 000,- Kč. Zastupitelstvo 
stanoví zástupcem dražitele starostu města Ing. Rostislava 
Kyncla a stanoví nejvyšší možné podání, a to maximálně do 
výše 220 000,- Kč,

 (13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
 schvaluje odprodej pozemků z majetku města: 

o Katastrální území Guntramovice:
 ppč. 541 ostatní plocha - část o výměře cca 590 m2 manželům 

V. a L. A., část o výměře cca 70 m2 manželům J. a M. D. za
kupní cenu 10,- Kč á 1 m2

o Katastrální území Staré Oldřůvky:
 ppč. 2181/2 ostatní plocha o výměře 85 m2, manželům 

J. a L. D., za kupní cenu 10,- Kč á 1m2

 (13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
 schvaluje vykoupení do majetku města nemovitosti: budovu 

– objekt k bydlení s č. p. 185 na ppč. st. 253 a ppč st. 253 za-
stavěná plocha a nádvoří o výměře 104 m2, schvaluje stano-
vení kupní cenu ve výši 220 000,- Kč a pověřuje podpisem
kupní smlouvy starostu města,

 (9 pro, 1 proti – D. Sekerková, 3 se zdrželi – R. Němec, 
P. Bačkovský, E. Holoušková)

 schvaluje vykoupení do majetku města nemovitost ppč st. 
388 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 247 m2, schvaluje
stanovení kupní ceny ve výši 200,- Kč á 1 m2 tj. 49 400,- Kč 
a pověřuje podpisem kupní smlouvy starostu města,

 (12 pro, 0 proti, 1 nepřítomen – Ing. P. Schramm)
 bere na vědomí informaci o nabytí majetku dle § 2c zákona í

č.172/1991, v k.ú. Podlesí nad Odrou,
 (13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
 schvaluje Dodatek č. 8 ke Smlouvě o Budoucí smlouvě kup-

ní č.I-5543/204/2002 se společností Severomoravské vodo-
vody a kanalizace Ostrava, a.s. ze dne 24. 11. 2006,

 (13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
 schvaluje Statut čestného občanství města Budišov nad Bu-

dišovkou,
 (13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
 schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Revitalizace 

areálu bývalého JZD - Guntramovice“ z Regionálního ope-
račního programu NUTS II Moravskoslezsko, oblast 2.3. 
Podpora využívání brownfi elds, schvaluje závazek měs-
ta Budišov nad Budišovkou zajistit ze svých rozpočtových 
zdrojů náklady na předfi nancování a profi nancování investič-
ní akce – projektu „Revitalizace areálu bývalého JZD - Gun-

Zastupitelstvo města
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V září roku 2010 byla minulým vedením podána žádost o do-
taci v ROP Moravskoslezsko na rekonstrukci veřejných pro-
stranství. Přímo pro naše město nebyl vypsán vhodný titul,
proto byl žadatelem Mikroregion Moravice. Projekt byl nazván
„Rekonstrukce a modernizace veřejných prostranství v obcích 
Mikroregionu Moravice“. Zahrnoval stavební práce v Raduni
– obnova a modernizace veřejných prostranství před ZŠ a au-
tobusovou čekárnou za 2,63 mil. Kč, dále stavební práce v Bu-
dišově “Výstavba chodníků ul. ČSA“ za 3,92 mil. Kč a sta-
vební práce v Guntramovicích „Obnova veřejného prostranství 
Guntramovice“ za 1,44 mil. Kč. Žádost sice byla úspěšná, ale

byla zařazena až jako 16. náhradní, a tudíž se nepředpokládalo, 
že dojde k realizaci.
Tak jak se přiblížil konec období čerpání dotačních prostřed-
ků z EU a zdaleka nebyly vyčerpány všechny alokace i díky 
úsporám ve výběrových řízeních na projektech, dostalo se i na 
náš projekt. Před necelým rokem jsme obdrželi z ROP dopis, 
že jsme byli úspěšní a máme doložit veškeré dokumenty pro 
podpis smlouvy o obdržení dotace ve výši 85 %. O projektu 
jsem v tuto chvíli nic nevěděl a ani tu již nepracoval člověk, 
který ho připravoval. Dokumentaci jsme si tedy okopírovali 
přímo v Ostravě na úřadě Regionální rady, abychom zjistili, co 

tramovice“, přičemž celkové výdaje projektu jsou 10 mil. Kč 
s DPH. Projekt bude podán jako žádost o dotaci z Regionál-
ního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko. Měs-
to se zavazuje uhradit veškeré nezpůsobilé výdaje projektu, 
včetně fi nanční spoluúčasti města na způsobilých výdajích 
projektu ve výši 15% - 1,5 mil. Kč a v závazku zajistit udr-
žitelnost projektu minimálně po dobu jeho stanovené udrži-
telnosti.

 (12 pro, 0 proti, 1 se zdržel – R. Němec)
 v případě doložení potvrzení auditora, že krok je v souladu 

s platnými právními předpisy, schvaluje revokaci usnesení
zastupitelstva města č 21 ze dne 12. 12. 2012 v bodě 4a) ve 
znění: zastupitelstvo města schvaluje rozdělení SLTS p.o. 
Budišov nad Budišovkou k 1.4.2013 na Lesy Budišov nad 
Budišovkou s.r.o. spravující lesní část majetku města Tech-
nické služby Budišov nad Budišovkou jako organizační slož-
ky města“ a schvaluje rozdělení SLTS p.o. Budišov nad Bu-
dišovkou k 1. 4. 2013 na

o Lesy Budišov nad Budišovkou s.r.o. spravující lesní
část majetku města

o Správa lesů a technické služby Budišov nad Budi-
šovkou, p.o. jako příspěvkovou organizaci města

 (13 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
 Pan R. Němeček se omlouvá za dřívější odchod
 schvaluje nové obchodní jméno (název) příspěvkové orga-

nizace ve znění: Technické služby města Budišov nad Budi-
šovkou, příspěvková organizace, schvaluje Zřizovací listinu
příspěvkové organizace Technické služby města Budišov nad 
Budišovkou, příspěvková organizace dle přiloženého návrhu,
pověřuje starostu podpisem Zřizovací listiny Technických 
služeb města Budišov nad Budišovkou, příspěvková organi-
zace a podpisem přílohy č. 1 této zřizovací listiny a ruší plat-
nost dokumentu Zřizovací listina Správy lesů a technických
služeb města Budišov nad Budišovkou, příspěvkové organi-
zace, vč. dodatků 1 - 4, schválenou usnesením zastupitelstva
města č. 2 ze dne 26. 10. 2009,

 (12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
 bere na vědomí žádost o změnu nájemní smlouvy Oddílu 

lyžování Budišov nad Budišovkou, pověřuje radu města pří-
pravou materiálů (odhad, stavební povolení, kolaudace…) 
a podkladů pro legalizaci a převod těchto objektů do vlast-
nictví města, pověřuje radu vypracováním kupní smlouvy 
a předložením ke schválení zastupitelstvu města a pověřuje
radu města po dořešení majetkoprávních vztahů (pro zimní 
období 2014-2015) vypracováním nové nájemní smlouvy. 
Upozorňuje vedení Oddílu lyžování na bod II Smlouvy 

o výpůjčce: vypůjčitel je zodpovědný za bezpečný provoz 
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví osob užívajících a pro-
vozujících zařízení, a v oblasti požární,

 (12 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)
dne 20. ledna 2014
(Přítomno: 16 členů zastupitelstva města,
omluven: J. Jakel, další přítomní: MěÚ - G. Roháčová, DiS., 
M. Zatloukalová)
 schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Vybavení učeb-

ny fyziky a chemie pro ZŠ Budišov n. B.“ z Regionálního 
operačního programu NUTS II Moravskoslezsko, oblast 2.1. 
Infrastruktura veřejných služeb., schvaluje závazek měs-
ta Budišov nad Budišovkou zajistit ze svých rozpočtových 
zdrojů náklady na předfi nancování a profi nancování investič-
ní akce – projektu „Vybavení učebny fyziky a chemie pro ZŠ 
Budišov n. B.“, celkové výdaje projektu 0,5 mil. Kč s DPH. 
Projekt bude podán jako žádost o dotaci z Regionálního ope-
račního programu NUTS II Moravskoslezsko. Město se za-
vazuje uhradit veškeré nezpůsobilé výdaje projektu, včetně 
fi nanční spoluúčasti města na způsobilých výdajích projektu 
ve výši 15% a v závazku zajistit udržitelnost projektu mini-
málně po dobu jeho stanovené udržitelnosti,
(14 pro, 0 proti, 2 se zdrželi – R. Němec, Mgr. N. Jaššová)

 schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Stavební úpra-
vy autobusové čekárny a nádraží – Budišov n. B.“ z Regi-
onálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko, 
oblast 1.1. Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury, 
schvaluje závazek města Budišov nad Budišovkou zajistit 
ze svých rozpočtových zdrojů náklady na předfi nancování 
a profi nancování investiční akce – projektu „Stavební úpra-
vy autobusové čekárny a nádraží – Budišov n. B.“, celkové 
výdaje projektu budou cca 3,9 mil. Kč s DPH. Projekt bude 
podán jako žádost o dotaci z Regionálního operačního pro-
gramu NUTS II Moravskoslezsko. Město se zavazuje uhradit 
veškeré nezpůsobilé výdaje projektu, včetně fi nanční spolu-
účasti města na způsobilých výdajích projektu ve výši 15% 
a v závazku zajistit udržitelnost projektu minimálně po dobu 
jeho stanovené udržitelnosti, (15 pro, 0 proti, 1 se zdržel 
– R. Němec)

 Paní E. Holoušková se omlouvá za dřívější odchod
 schvaluje Strategický rozvojový dokument 2014 – 2015, 

(14 pro, 0 proti, 1 se zdržel – R. Němec)
 schvaluje podání žádosti o bezúplatný převod pozemku 

do majetku města – pozemek ppč. 224/1 zahrada o výměře 
67 m2 v k. ú. Budišov nad Budišovkou.
(15 pro, 0 proti, 0 se zdrželo)

Zahájení rekonstrukce veřejných prostranství
v Budišově a Guntramovicích



Fanoušci a návštěvníci open air festivalu Budišovské Letnice 
mohou být na sebe pyšní. Jsou totiž festivalovým publikem,
které třídí odpady jako jedno z nejlepších v České republice.  
Královéhradecký festival Rock for People po roce obhájil
titul nejlepší ČISTÝ FESTIVAL 
v kategorii nad 10 000 ná-
vštěvníků. V kategorii do 10 000 
návštěvníků získal titul festival 
On the Road. Oba festivaly 
obdrží fi nanční prémii ve výši 
15 000 korun. Tu již podruhé 
získají festivaly s nejlepší úrovní 
třídění odpadu.
V soutěži bylo hodnoceno, kolik 
odpadu průměrně vytřídí jeden 
návštěvník během jednoho dne 
konání festivalu. Na Rock for 
People to bylo 166 gramů, na On 
the Road pak jeden návštěvník 
vytřídil za jeden den 129 gramů 
plastů, papíru a skla. Medailové 
pozice v kategorii nad 10 000 návštěvníků obsadily dále 
festivaly Sázavafest a Benátská noc, v kategorii do 10 000 
obyvatel to byly festival Budišovské Letnice a loňský vítěz
Hudbou pro UNICEF.
V rámci projektu Čistý festival se na letních akcích celkově 
podařilo vytřídit 46 524 kilogramů odpadu. Většinu tvořilo

29 906 kilogramů plastů, mezi kterými nechybělo 260 915 
půllitrových pivních kelímků. Dále se na open air festivalech 
a akcích třídilo také sklo, papír a plechovky. Veškerý tříděný 
odpad putuje z festivalů k recyklaci, takže je možné, že 

návštěvníci budou v příštím roce 
opět pít ze stejných plastových 
kelímků v recyklované podobě.

První místo uniklo našemu 
festivalu opravdu jen o vlásek. 
Pořadatelům soutěže jsem 
nahlásil jen počty plastů, sklo 
a papír jsme nezvážili. Je to 
poučení pro letošní ročník, kde 
věřím, že budeme opět zařazeni 
mezi vybraný okruh Čistých 
festivalů a tentokrát zvítězíme. 
I tento v uvozovkách malý 
úspěch svědčí o tom, že třídění 
má smysl. Potvrzuje se to, že 
město se v oblasti odpadového 
hospodářství, obzvláště v oblasti 

třídění, vydalo správným směrem. Cílem je podpora vědomí 
odpovědnosti za životní prostředí a propagace tříděného sběru 
odpadů. Závěrem je potřeba zdůraznit, že o to skvělé umístění 
se hlavně zasloužily naše děti, které poctivě sbíraly kelímky, 
a patří jim za to dík.

Ing. Patrik Schramm, místostarosta města
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Letnicím jen těsně uniklo prvenství

bylo skutečně součástí žádosti o dotaci. Nejen Budišovu, ale 
i Raduni během 3 let mezitím propadla stavební povolení. Pro-
jektová dokumentace byla staršího data a neznali jsme její kva-
litu, proto jsme ji nechali posoudit autorizovaným inženýrem
L. Chlachulou a rozpočtářem. Výsledek byl dosti tristní: byly 
špatně spočítány výměry ploch, chyběly podkladní vrstvy, fré-
zování vozovky atd. V tuto chvíli bylo jasné, že zpracovatel 
původní dokumentace ing. Konečný neodvedl dobrou práci
(ovšem za nemalé peníze), to se týká i zodpovědné osoby, kte-
rá přebírala jeho práci a to hlavní, že to přinese při realizaci
nemalé vícenáklady. Nějak mi to „hapruje“ s textem jednoho 
dřívějšího článku v zpravodaji, kde se psalo: stačí sáhnout do 
šuplíku, pane starosto, zůstali po nás kvalitní připravené pro-
jekty. Já tedy nic kvalitního nenašel.
Nechali jsme tedy kompletně od začátku zpracovat novou
projektovou dokumentaci ing. Rippelem ze Štáblovic, včetně
prováděcí dokumentace, která je potřebná pro výběrové řízení.
Rekapitulace cen stavebních prací se u Budišova navýšila
z původních 3,92 mil. Kč na 6,48 mil. Kč.
Rekapitulace cen stavebních prací se u Guntramovic navýšila
z původních 1,44 mil. Kč na 2,08 mil. Kč.
V tuto chvíli je již vyhlášeno výběrové řízení a v polovině úno-
ra bychom měli znát jeho výsledek. Dle vysoutěžených cen
bude následně navrhnuta úřadem Regionální rady smlouva
o poskytnutí dotace, určena výše dotace a nezpůsobilých ná-
kladů, což nás bude zajímat ze všeho nejvíc.
Předpoklad zahájení stavebních prací je duben 2014 a ukonče-
ní nejpozději na konci července.
Jaké stavební práce budou probíhat:
a) v Budišově: položení nového asfaltového koberce od budo-
vy bývalé kotelny Pozemních staveb až po garáže nad Mys-
livnou, nové chodníky od Chráněného bydlení po křižovatku

k Myslivně, nové parkovací plochy od Chráněného bydlení po 
Linaset, založení nových travnatých ploch, umístění laviček 
podél komunikace na ul. ČSA.
b) v Guntramovicích: položení nového asfaltového koberce 
na komunikaci okolo kostela a okolo parku (prostor naproti 
autobusové zastávky v Dolních Guntramovicích), rekonstruk-
ce autobusové zastávky, původní zastřené stání pro kontejnery 
bylo nahrazeno zástěnou pro kontejnery (z důvodu nenavyšo-
vání nákladů), v parku jsme navrhli zcela nové herní prvky, tak 
aby více uspokojovaly požadavky občanů. Zahradní architekt 
navrhl nový plán kácení stávajících stromů v parku včetně vý-
sadby nové zeleně. Středová cesta přes park měla být původně 
vyasfaltována, nově však bude odfrézována a zatravněna, tento 
asfalt bude použit na komunikaci za mostem směrem k domu 
č. p. 11. Dále budou opraveny betonové lemy mostní konstruk-
ce, které se již rozpadají.
Administrace tohoto projektu bude pro nás trochu náročnější, 
neboť investorem není město, ale Mikroregion Moravice a veš-
keré platby budou probíhat přes účet mikroregionu. Vzhledem 
k tomuto projektu převzal Budišov od Vítkova předsednictví 
mikroregionu a jeho účetnictví zpracovává ing. Kateřina Be-
čicová.
Věřím, že i přes počáteční komplikace a prodlužování termí-
nu realizace vše dospěje do zdárného konce, neboť jakékoliv 
pochybení na straně Budišova či Raduně má za následek kom-
plikace i pro druhou obec. Hlavně na naší straně je těch změn 
a cenových navýšení více, takže je na nás si vše dobře ohlídat, 
ať proběhne realizace bez problémů. Pokud někdo potřebuje 
nahlédnout do nové projektové dokumentace, je u mě v kance-
láři. Zodpovím rád případné dotazy.

Ing. Patrik Schramm, 
místostarosta města 

Výsledky soutěže ČISTÝ FESTIVAL 2013

Akce nad 10 000 návštěvníků
1. Rock for People 0,166 kg*

2. Sázavafest 0,067 kg*
3. Benátská noc 0,055 kg*

Akce do 10 000 návštěvníků
1. On the Road 0,129 kg*

2. Budišovské Letnice 0,104 kg*
3. Hudbou pro UNICEF 0,090 kg*

* Vytříděný odpad (plast, papír, sklo)
na jednoho návštěvníka 
a jeden den konání akce

zdroj www.cistyfestival.cz



V posledních dnech minulého roku bylo pro Městskou policii 
v Budišově n/Bud. zakoupeno nové služební vozidlo Dacia 
Duster. Stalo se tak na základě našich požadavků, kdy jsme 
již delší dobu pociťovali, že naše původní služební vozidlo 
nesplňuje požadavky pro výkon služby. 
Původní Suzuki Jimny bylo sice odolné 
terénní auto, nebyl problém dostihnout 
pachatele ani v nepřístupném terénu, 
ale co se týče prostornosti, případně 
dalších nedostatků, bylo již v mnohém 
překonané. Z tohoto důvodu nám vedení 
města vyšlo vstříc a souhlasilo, aby se 
stávající vozidlo převedlo na Správu lesů 

a technické služby města Budišov n/Bud., kde bude sloužit dále, 
a zakoupilo se vozidlo nové.
Nová Dacia je tak jako předešlé Suzuki v provedení 4x4. Barevné
provedení již přesně odpovídá současné právní úpravě a navíc 

se jedná o 5-dveřovou verzi, což určitě 
přispěje ke snadnější práci strážníků při 
provádění služebních zákroků. Ve vozidle 
je rovněž dostatečně velký prostor pro 
případný převoz velkých psích plemen do 
městského útulku.
Tímto vedení Města Budišova n. Bud. za 
zakoupené služební vozidlo děkujeme.

Baroň Milan, vedoucí strážník MP

Vážení čtenáři,
již tři roky se k Vám pravidelně co dva měsíce dostává Budišov-
ský zpravodaj, a to v dvojnásobném počtu stran nežli měla jeho 
původní podoba. Jistě jste ocenili i větší počet barevných stran 
v každém čísle, a tím i možnost podělit se o pěkné fotografi e 
z vašich akcí i s ostatními čtenáři. V tomto roce bychom rádi 
navíc umožnili čtenářům, aby se prostřednictvím zpravodaje ze-

ptali, ať už jednotlivých zastupitelů či zástupců vedení města, na 
vše, co je v oblasti města zajímá. Doba je hektická, času málo 
a ne každý může navštěvovat jednání zastupitelů, ale možná by 
se rád dověděl více o tom, co je projednáváno. Vaše případné 
dotazy můžete zasílat do schránky rr-bnb@seznam.cz a my se 
budeme snažit zprostředkovat odpovědi, které uveřejníme v ná-
sledujícím čísle.  Vaše Redakce
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Nové služební vozidlo pro Městskou policii

Redakční rada

Úřední hodiny Městského úřadu Budišov nad Budišovkou
Pondělí a středa - úřední hodiny 8,00 - 11,30 h. 12,00 - 17,00 hod.

V neúředních dnech v úterý, čtvrtek 7,30 - 11,30 h., 12,00 - 14,30 a v pátek 7,30 - 11,30 h.,
12,00 -13,30 h. je možné vyřídit všechny záležitosti jako v úředních dnech,

pokud je přítomen příslušný pracovník, nebo ten, který jej zastupuje.
V neúřední dny nemusí být pracovníci přítomni z důvodu školení, 

vyřizování dotací a úředních záležitostí apod.

 30. 11. 2013 v 19.35 hod. - přijato oznámení o fyzickém 
napadení osoby. Oznamovatel útočníka osobně znal. Řešení 
události. Věc byla později postoupena Komisi pro projedná-
vání přestupků Městského úřadu Budišov n. Bud.

 4. 12. 2013 v 7.50 hod. - přijato oznámení občana o vlou-
pání do garáží u pálenice. Zajištění místa trestného činu do 
příjezdu Policie ČR.

 6. 12. 2013 v 15.45 hod. - hlášení IZS - spadlý strom přes 
silnici ve směru na Guntramovice.
Výjezd na místo – zajištění místa 
události v době odstraňování ná-
sledků.

 10. 12. 2013 v 19.25 hod. - žena 
oznámila na linku městské policie, 
že byla fyzicky napadena svým 
manželem. Po příjezdu na místo 
hlídka zjistila, že muž po incidentu 
z místa odešel. Věc bude řešena jako napadení mezi osoba-
mi blízkými.

 10. 12. 2013 v 22.00 hod. - oznámena potyčka mezi rodin-
nými příslušníky v domě na ulici Berounské. Obnovení ve-

řejného pořádku na místě. Účastníci věc odmítli řešit úřed-
ním postupem.

 11. 12. 2013 v 22.15 hod. - obsluhující personál restaurace 
„V Domečku“ oznámil, že podnapilý host obtěžuje ostatní 
návštěvníky restaurace. Zákrok na místě, obnovení veřejné-
ho pořádku.

 19. 12. 2013 v 22.50 hod. - hlídka MP při kontrolní činnosti 
ve městě zjistila požár domu na ulici Na Úbočí. Přivolání 
jednotek IZS, zajištění místa události.

 21. 12. 2013 v 18.30 hod. - přijato oznámení o schválnos-
tech ze strany sousedů v domě č. p. 158 na náměstí Repub-
liky - házení petard před vchodové dveře bytu oznamova-
telky. Zákrok na místě, zjištění pachatelů, projednání proti-
právního jednání.

 28. 12. 2013 v 15.00 hod. - řešení události – utržené plechy 
vlivem silného větru na střeše budovy – v objektu bývalých 
Dřevařských závodů. Přivolání jednotek IZS, zajištění mís-
ta události.

 1. 1. 2014 v 00.45 hod. - potyčka mezi osobami při oslavách 
Nového roku v prostoru náměstí Republiky. Sjednání pořád-
ku na místě události, vykázání výtržníků z místa incidentu.

ZPRÁVY MĚSTSKÉ POLICIE
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Počátkem ledna proběhla v našem městě tak jako v mnoha 
dalších městech a vesnicích po celé České republice Tříkrá-
lová sbírka. Děti z naší školy v doprovodu svých vyučujících 
- A. Šimonové, I. Karáskové, M. Ščurkové, Z. Jehlíkové, 
J. Holleschové, I. Panáčkové, také pana Halamíčka z Guntra-
movic  a paní J. Pecníkové, která obcházela Staré Oldřůvky 
- procházely městem a okolními vesnicemi, zastavovaly se 
v bytech na sídlišti i v rodinných domcích a přály lidem zdraví, 
štěstí a spokojenost v roce 2014. Zároveň vždy zazpívaly zná-
mou tříkrálovou koledu a na dveře pak křídou napsaly ono po-

věstné K + M + B. Letos se podařilo během několika dní obejít 
téměř celý Budišov, Staré Oldřůvky a také  Guntramovice.
Děti svým zpěvem potěšily mnoho lidí. Ti je za to obdarová-
vali jednak penězi do kasičky, ale také sladkostmi, cukrovím 
nebo ovocem, které bylo určeno malým koledníkům. Dětem, 
které se Tříkrálové sbírky zúčastnily, i jejich doprovodu pat-
ří velká pochvala. Není to úplně jednoduché celé odpoledne 
jít od domu k domu a opakovaně zpívat. A děti poctivě téměř 
vždy odezpívaly všechny sloky. Naštěstí nám letos přálo poča-
sí, takže jsme byli ušetřeni alespoň mrazivé zimy.
Velmi nás potěšilo milé a vřelé přijetí většiny občanů. Někteří 
lidé nás již vyhlíželi, děti chválili a děkovali jim. Bohužel se 
však našlo i pár takových, kteří koledníky nechtěli nebo dětem 
dokonce nadávali. Vidět ty nešťastné obličejíčky malých ko-
ledníků bylo hodně smutné a těžko se jim celá situace vysvět-
lovala. Prostě nechápali… Naštěstí těchto lidí opravdu moc 
nebylo a byly to spíš výjimky. Přesto je do budoucna prosíme 
– raději nám své dveře vůbec neotvírejte. A vám, kteří jste na 
sbírku přispěli, z celého srdce děkujeme.
Do kasičky děti vysbíraly celkem 44 108,- Kč. Sbírku pořádala 
Charita Odry a naše škola jí pouze pomohla. Za námahu škole 
část peněz zůstane a my za ně dětem nakoupíme jako každý 
rok nejspíš sportovní vybavení. Zbytek peněz pak poputuje 
k lidem potřebným. M. Ščurková, H. Hladišová

 Do opavského Slezského divadla se naše škola snaží jezdit 
s dětmi každý školní rok. Jde nám o to, aby každé z nich jednou 
ročně divadlo navštívilo, aby se mu před-
stavení líbilo a těšilo se do divadla v roce 
příštím. Chceme tím přispět k výchově kul-
turního člověka, nabídnout dětem i jinou al-
ternativu kultury, než mu nabízí naše město.
Myslím si, že se nám to docela daří. Velmi
důležitý je výběr představení a opavské di-
vadlo nabízí pro školy vesměs kvalitní věci.
Přednost dáváme komediím a veselohrám, 
menší děti ocení i klasickou pohádku. 
Vloni například čtvrťáci a páťáci sledovali hudebně uprave-
né a zábavnou formou zpracované Staré pověsti české a pak 

osmáci a deváťáci navštívili představení Dalskabáty, hříšná 
ves. Letos jsme byli s dětmi v divadle už třikrát. 1. – 4. roční-

ky byly nadšeny krásným zpracováním po-
hádky Popelka. Děti obdivovaly nádherné 
kostýmy a to, že si na Popelku mohly sko-
ro sáhnout, seděly totiž v předních řadách 
hned pod jevištěm. Stejně podobně na tom 
byly i děti z 5. – 7. ročníku, které zase má-
lem musely uhýbat před ostrými kordy Tří 
mušketýrů (vlastně čtyř). Ti je vysloveně 
nadchli. No a ti nejstarší, osmáci a deváťáci 
zase ocenili vtip, lišáctví, ale i neomalenost 

známého Trufaldina ze hry Sluha dvou pánů. 
Děti mají návštěvu divadla spojenu s volným dnem, protože 
představení se koná dopoledne, ale ony do školy nemusí, přes-
tože se odjíždí až kolem 9 hodiny, a do školy se nevracejí ani 
po návratu. Je to záměrně. Vždyť je to přece slavnostní den. 
Snažíme se, aby v rámci možností bylo i slavnostní oblečení. 
A daří se nám to, hlavně kupodivu u těch nejstarších. Kluci se 
v košilích a někteří dokonce i v oblecích změní v mladé muže 
a holky ve slečny. Je to hezké. Že k tomu všemu patří i kulturní 
chování se naše děti také rychle naučí.
Tohle všechno je možné i díky tomu, že nám opravdu hodně 
přispívá na autobus KRPŠ, takže se většinou vstupné i dopra-
va (samozřejmě pro ty, kteří mají zaplacen KRPŠ) vejdou do 
stokoruny. A to je za krásný kulturní zážitek dnes opravdu za-
nedbatelná cena.
A tak se jen můžeme těšit, jaká představení nám Slezské diva-
dlo v Opavě nabídne pro příští školní a divadelní rok.

Hana Hladišová

Tříkrálová sbírka

Návštěva divadelního představení v Opavě

ŠKOLSTVÍ
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Začínající zimní měsíc prosinec dětem vytoužený sníh ne-
přinesl. O to více se těšily na příchod Mikuláše. Ve čtvrtek 

5. prosince zaslechly děti zvonění zvonečku a kouzelný Mi-
kuláš a s ním tak trochu strašidelný čert dorazili i do naší 
mateřské školy. Pro všechny děti donesli sladkosti, perníčky 
a spoustu dárků. Ozýval se smích i pláč, zpěv zimních písní 
a koled, odvážnější děti recitovaly básničky, veselé říkanky. 
Vyzdobená školka byla důkazem, jak se děti i paní učitelky 
těšily na tuto návštěvu, když společně vyráběly krásné andílky,
veselé čertíky a kouzelné Mikuláše z nápaditých materiálů.
Po odchodu pohádkové dvojice si všichni oddechli a nastala
zábava, tanečky, hry, mlsání a také prohlížení dárečků.
Jako každý rok, tak i letos jsme si tento milý „předvánoční čas“ 
zpestřili návštěvou Mikuláše a čerta. Všichni si jej pěkně užili
a poděkování patří zaměstnancům MŠ za přípravy, rodičům 
z KRPŠ za sladkosti a panu Janu Dobešovi za „sladké perníčky 
pro všechny dětičky“.
A tak nastalo pro děti to pravé vánoční těšení!

Jana Jüstelová, učitelka MŠ

To, že žáci mezi sebou dobře znají své zvyky, víme. Dokonce i vyučujícím jsou většinou dobře známy a podle toho, do jaké 
kategorie společenské prospěšnosti patří, jsou buď podporovány nebo potírány. S velkým či mizivým úspěchem, záleží na cha-
rakterové odolnosti každého  jedince. Co se týče dovedností slohových, je to stále slabší, ale přesto se tu a tam najdou pisálci, 
které „políbí múza“. Pak vznikne text, který se podařil Aničce Týnové z 8. třídy o zvyklostech v jídelně.  Mgr. Lenka Galová

To je on. Jídelny žampion. Jde vidět, že spěchá, předběhl celou řadu. Nad polívkou ohrnul nos a raději ji obešel. Po zařvání 
„navalte oběd“ na sebe upoutal pozornost a jde. První krok, druhý a třetí. Trošku ztratil na důstojnosti, když sklouzl po rozlité 
omáčce. Zvedl se a šel ke stolu. Tam zjistil, že si vylil pití do omáčky. Nechtěl to jíst, tak si vymyslel takovou menší bojovku. 
Ze lžíce se stala zbraň a z knedlíku náboj. Nemyslete si, že to je jen tak! Takový knedlík, co letí rychlostí 10 km/h do ucha kama-
ráda u vedlejšího stolu taky bolí. Poté odlepil zpod stolu svou žvýkačku a vložil si ji do úst. Po chvilce si uvědomil, že si žádnou
žvýkačku pod stůl nepřilepil. Bez viditelného znechucení odešel. Na pozdrav si odkrknul a vrátil se zpět do 8. třídy.   

         Anna Týnová, 8.tř.

Předvánoční čas v mateřské škole

Žák - pisatel

Ukázkový příklad (ne)vychovaného chování v jídelně

Před vánočními svátky jsme se v MŠ ve Svatoňovicích snažili 
dětem zpříjemnit čekání na „Ježíška“, a proto v prosinci pro-
běhlo vánoční zpívání ve Svatoňovickém kostele sv. Trojice. 
Naše pozvání přijaly paní učitelky a děti ze tříd „Broučků“ 
a „Čertíků“ z budišovské MŠ. Součástí návštěvy byla prohlíd-
ka kostela a zpěv vánočních koled, které děti pilně nacvičova-
ly. Na závěr děti čekal obtížný výstup k varhanám po strmých 
schodech. Varhany si tak děti mohly prohlédnout a směly si 
také něco zahrát.
Zvláštní poděkování patří Natálii Jaššové, která nám zpěv vá-
nočních koled doprovodila hrou na varhany. Opět se budeme 
těšit na další setkání, příště snad i se sněhovou nadílkou.

Martina Janíková, učitelka MŠ 

Vánoční zpívání v kostele ve Svatoňovicích

Měsíc prosinec je pro děti časem tajemství a radostného oče-
kávání. Po Mikuláši už nemluví o ničem jiném než o vánocích 
a především dárcích.
I my v MŠ se snažíme toto období naplnit sváteční atmosfé-

rou, a proto i letos paní učitelky s dětmi v jednotlivých třídách 
připravily nejen pro rodiče vánoční besídky. Ty proběhly od 
10. do 18. prosince vždy v odpoledních hodinách. Děti ve
vánočně vyzdobených třídách ukázaly, co se za období od 

Vánoční besídky v mateřské škole
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Jako každý rok, i v prosinci roku 2013 přišel do domova Ježí-
šek. Děti oslavily s tetami a strejdy Vánoce s předstihem – už
14. 12. jsme si uspořádali tradiční společnou besídku se sváteč-
ní večeří,  písničkami, koledami, divadýlkem, zkrátka zábavou
a posezením.
A stejně jako každý rok pak děti oslavily Vánoce, ty pravé, po-
druhé, na Štědrý den – některé na týdenním pobytu na horách
v Ramzové a některé u příbuzných. V Ramzové se, na rozdíl 
od Budišova, vyskytoval sníh, a proto si všichni užili nejen roz-
balování dárků, ale také vánočního lyžování. Děkujeme všem
sponzorům, kteří se na pořizování dárků pro děti různou měrou
podíleli.
Vstup do Nového roku pak odstartoval lednovým volejbalovým
turnajem v Lichnově, na kterém sice naše děti skončily pod 
stupněm vítězů na nepopulárním čtvrtém místě, ale těšit je ur-
čitě mohlo už to, že si po delší době volejbal společně zahrály.

Daniel Štencel, pedagogický pracovník

Na základě dohody Města Vítkova a Morav-
skoslezského kraje jsme k 1. lednu 2014 pře-
vzali do užívání objekt bývalé základní školy
v Opavské ulici, který od jarních měsíců začne-
me upravovat pro naše potřeby, přestěhujeme
se a nový školní rok zahájíme oslavou 50. vý-
ročí založení školy již v nových prostorech.
Změna sídla školy však není jedinou novinkou, na kterou se
připravujeme. Od září totiž nabídneme výuku ve dvou nových
oborech, a to v oboru 

75-41-E/01 Pečovatelské služby a 
 41-55-E/01 Opravářské práce.

Pro tuto myšlenku jsme získali i významné 
spojence (MÚ Vítkov, Úřad práce Opava) 
a sociální partnery, kteří jsou ochotni aktivně 
se zapojit do odborného výcviku žáků jako za-
městnavatelské organizace (Domov Letokru-
hy Budišov, Zámek Dolní Životice, Domov 

Vítkov, Charita Odry, Zempol s. r. o., Technické služby města 
Vítkova).
Náš záměr důsledně vychází ze současných materiálních 
a personálních podmínek školy s možností je dále plnohod-
notně využít.
Oba obory cílí na žáky se sociálním znevýhodněním a na 

Vánoce v dětském domově

Střední škola, Vítkov-Podhradí, příspěvková organizace 
informuje

V posledním listopadovém týdnu zavládla v naší mateřské škole 
jako již tradičně krásná vánoční atmosféra spojená s tvořením 
vánočních ozdob a dekorací.
Ve všech třídách si paní učitelky připravily potřebné pomůcky 
a rodiče s dětmi si tak mohli přijít vyrobit nejeden pěkný ad-
ventní věneček či vánoční ozdobu na stromeček. Děti i rodiče 
byli velmi šikovní a vytvořili řadu velmi krásných a nápaditých 
dekorací, které se opět prodávaly na vánočním jarmarku. Během 
tvoření nechyběl ani poslech vánočních koled a malé občerstve-
ní, které podtrhlo pohodovou atmosféru ve třídách.  
Děkujeme za účast nejen rodičům, kteří se dostavili, ale i všem, 
kteří se nemohli tvoření zúčastnit a přinesli již hotové výrobky, 
které zhotovili s dětmi doma. Ceníme si toho, že jste si i v čase 
předvánočního shonu udělali čas na své děti, které už netrpělivě 
čekají na Ježíška, a moc se těšíme, až si tuto akci budeme moci 
příští rok opět zopakovat. Evženie Kostecká, učitelka MŠ

Vánoční tvoření

září naučily – básničky, říkadla, písničky, tanečky a jedno-
duché dramatizace. Byla i trošku tréma, ale všechno zvládly 
a v očích ,,publika“ se objevila i nějaká slzička dojetí. Besídky 
provázely samozřejmě i koledy a vánoční písně, které doladily 
odpolední pohodu. Předáním vlastnoručně vyrobených dáreč-

ků a společnou ochutnávkou cukroví, které přinesly šikovné 
maminky, besídky skončily. Snad všichni odcházeli spokojeni 
a příjemně naladěni.
Všem děkujeme za účast a přispění výborným cukrovím.

Věra Kovaříková, učitelka MŠ



Středisku volného času se podařilo uspět s další 
žádostí o dotaci, tentokrát z fondů Euroregionu 
Silesia, takže se letos v létě můžeme těšit na ČES-
KO – POLSKÉ PRÁZDNINY!
Celkem tři prázdninové pobyty s různým za-
měřením se uskuteční v Česku i Polsku, kaž-
dého se zúčastní 25 českých a 10 polských dětí. 
Rybářský tábor proběhne v Polsku u Glebi-
novského jezera, kde si budou mladí rybáři po 
10 dnů vyměňovat své zkušenosti, a určitě zajíma-
vé bude i lovení z lodí. Areál nabízí skvělé mož-

nosti rybolovu i doplňkových aktivit, ubytování i stravování. 
Malí sportovci si užijí výborné podmínky a zázemí ve sportov-

ním areálu ve Smilovicích (okr. Frýdek-Místek), 
areál je vybrán pro výborné možnosti sportovní-
ho a pohybového vyžití i při nepříznivém počasí 
(sportovní hala, travnaté hřiště, hřiště s umělým 
povrchem, zázemí…). Slušné jsou i ubytovací 
a stravovací možnosti pro potřeby menších dětí. 
Smyslem programu je vedení dětí k pohybové 
aktivitě, „odtrhnutí od počítače“ a aktivní trávení 
volného času. Probíhat budou tréninkové i sou-
těžní aktivity ve fotbale, malé kopané, stolním 
tenise, základy basketbalu, volejbalu, ale děti 
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Střední škola v Odrách bude od příštího školního roku vyučo-
vat žáky ve dvou nových oborech: 

31-57-H/01 Výrobce textilií a 
69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér

Chcete mít po absolvování studia záruku zaměstnání? Obor 
Výrobce textilií budeme vyučovat pro TONAK a. s. Nový Ji-í
čín, významného exportéra a zaměstnavatele novojičínského 
regionu. Důvodem zvovuzavedení oboru je nedostatek kvali-
fi kované pracovní síly tohoto profesního zaměření. Uvedený 
obor se nevyučuje na žádné státní střední škole v republice!
Podporu zahájení výuky vyjádřila řada důležitých institucí – 
Úřad práce v Novém Jičíně, starosta města Nový Jičín, výkon-
ný ředitel ATOK (Asociace textilního-oděvního-kožedělného 
průmyslu) se sídlem v Praze.
Náš záměr bude naplněn spoluprací v rámci výuky, a to násle-
dovně: škola zajistí výuku všeobecně vzdělávacích předmětů, 
výuka odborných předmětů a odborného výcviku, úzce nava-
zující na specifi cké výrobní podmínky fi rmy, bude realizována 
kvalifi kovanými pracovníky společnosti TONAK.
Jaké je uplatnění absolventa? Pro dobré žáky zaručí společnost 

zaměstnání v některé z typových pozic ve svém závodě. Ab-
solvent může vykonávat pracovní úkoly při výrobě netkaných
textilií, zušlechťování textilií apod. Vyrábí požadované druhy
délkových a plošných textilií, obsluhuje textilní stroje, zařízení 
a linky, kontroluje chod a provádí běžnou údržbu strojů, kon-
troluje zpracovávané textilní materiály, polotovary a výrobky,
dodržuje předepsané technologické postupy, výrobky dokon-
čuje, kontroluje jejich kvalitu a připravuje jejich další zpraco-
vání.
Láká vás práce maséra, ale bojíte se maturity? V naší škole se
od příštího školního roku místo maturitního oboru 69-41-L/02
Masér sportovní a rekondiční bude vyučovat obor 69-53-H/01
Rekondiční a sportovní masér. Jedná se o tříletý obor s vý-
učním listem.
Výhodou u obou oborů je přijetí BEZ PŘIJÍMACÍCH ZKOU-
ŠEK a možnost pro zájemce doplnit si maturitní vzdělání v ná-
stavbovém studiu.
Více informací na www.ssodry.cz, nebo www.facebook.com/
stredni.skola.odry. Jaroslava Dokoupilová, ředitelka školy

žáky s omezenými studijními předpoklady. I studijně nedis-
ponovaní žáci tak dostanou příležitost získat střední vzdě-
lání s výučním listem a v rámci svých možností se zapojit 
do pracovního procesu. Dívky se mohou uplatnit např. jako 
pracovnice sociálních služeb v ambulantních nebo pobyto-
vých zařízeních, v úklidových službách či kuchyních. Chlap-
ci mohou najít uplatnění ve všech oblastech, kde se vyskytuje 
opravárenská problematika a servisní služby. Součástí tohoto 

vzdělávání je i získání řidičského oprávnění skupiny T a svá-
řečského certifi kátu.
Dalším důležitým aspektem je společenský dopad tohoto 
vzdělávání, kdy žáci dostanou šanci používat nové doved-
nosti i v osobním praktickém životě.
Využijte naší nabídky!
 Více informací na http://www.ssvitkov-podhradi.cz.

Jaroslava Dokoupilová, ředitelka školy

Střední škola, Odry, příspěvková organizace informuje

Rekonstrukce „Domečku“ je zdárně za námi (alespoň ta část, 
která byla pokrytá dotací), máme tedy zatepleno, vyměněná 
okna i dveře a v kotelně automatický kotel, konečně je v Do-
mečku teploučko. Postupně se snažíme o zkulturňování i ostat-
ních prostor, v rámci našich fi nančních možností, takže máme 
nový elektrický rozvod a lino v klubovně keramiky, v sále 
máme zbrusu nová zrcadla, nové pingpongové stoly, stolní fot-
bálek a máme i vymalováno.
Od začátku letošního roku máme v Domečku nově přestěhová-
nu Školní družinu včetně ZUŠ, takže si pomalinku zvykáme na 

společný chod. Také proto v současnosti plánujeme s pomocí 
projektu vybudovat v prostorách zahrady vybavení pro pobyt 
na vzduchu, které zoufale postrádáme. Vznikne tady pískovi-
ště, malý lanový park, přibude venkovní stůl pro stolní tenis,
houpačka i posezení u ohniště. Záměrně volíme umístění prv-
ků tak, aby do budoucna nezasahovaly do prostoru, kde plá-
nujeme volejbalové hřiště, na které ale v současnosti nemáme
prostředky. Žádost o dotaci na projekt Dětské zahrady je ode-
vzdaný a přejeme mu, aby byl úspěšný.

Bc. Josef Poljak, ředitel SVČ

Zprávy z „Domečku“

Prázdninový projekt

STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU
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3. 12. 2013 proběhlo slavnostní vyhlášení celostátního ocenění 
PEČOVATELKA ROKU 2013 - NÁRODNÍ CENA SOCIÁL-
NÍCH SLUŽEB v reprezentativních prostorách pražské Novo-
městské radnice. 
Ceny předávala coby patronka Ceny Hana Maciuchová a sta-
rostka Prahy 2 Jana Černochová, která poskytla akci záštitu. 
Moderace slavnostního odpoledne se zhostila Marie Retková. 

Cenu Pečovatelka roku 2013 si převzala také naše zaměstnan-
kyně paní IRENA MIŽĎOCHOVÁ.
Paní Mižďochová práci pečovatelky vykonává 13 let a celou
dobu v našem zařízení. Pro svou veselou, milou povahu, oběta-
vost, ochotu a empatický přístup je u našich uživatelů i rodin-
ných příslušníků velice oblíbená. Je komunikativní a dobře se
vyrovnává s řadou nových povinností, změn a úkolů.

Umí každého uživatele pochopit,
zajímá se o něj, umí se do uživatele
vcítit, přijímat ho takového, jaký je,
snaží se v něm vidět všechny kladné
stránky.
Jejím prvořadým zájmem je co nej-
větší podpora důstojnosti a spoko-
jenosti uživatele, s ohledem na jeho
možnosti a schopnosti zapojení se
do života domova. Její práce vychá-
zí z respektu potřeb uživatele, indi-
viduálně se snaží zachovat zvyky
a rituály každého jednotlivce. Nemá
problém se vyrovnat s problémovým
chováním či nesrozumitelnou komu-
nikací ze strany uživatele.
Je platným členem pracovního týmu
klíčových pracovníků a svými postře-
hy a náměty obohacuje nejen ošetřo-
vatelskou péči, ale i zkvalitnění vol-

V sobotu 27. 12. 2013 proběhl pod záštitou SVČ v tělocvičně 
ZŠ Štěpánský turnaj ve stolním tenise pro širokou veřejnost.
Celé dopoledne se vedly úporné boje u zelených stolů celkem
ve třech kategoriích. V kategorii mladší žáci si odnesli diplom 
a věcnou odměnu tito účastníci: 
1. místo Ondra Vrba, 2. místo Vendula Poljaková, 3. místo Ja-
kub Dvořák.
V kategorii starší žáci bylo pořadí na prvních třech místech 
následující:
1. místo Adam Poljak, 2. místo Lukáš Pravda, 3. místo Jakub
Vrba. 
Pořadí z kategorie dospělých:
 1. místo Libor Kozák, 2. místo Josef Dvořák, 3. místo Pavel 
Bačkovský, Ondra Vlček.
Děkujeme za příjemné dopoledne a za rok zase Sportu zdar!

Marie Tošovská

Významné vítězství Domova Letokruhy

Štěpánský turnaj

ZÁJMOVÁ SDRUŽENÍ, SPORT

podniknou i výlety do přírody v okolí. Volný čas bude vyplněn
společenskými hrami, teoretickou sportovní přípravou a relaxa-
cí. Pro sportovní aktivity budou pronajímány prostory v areálu
(hala, hřiště, bowling…) a děti zároveň využijí zakoupeného
sportovního vybavení. 
V srpnu proběhne i adrenalinový tábor s dobrodružnou tema-
tikou. Hlavní cíle tábora jsou dva: starší děti získají praktické
dovednosti jako instruktoři, naučí se spolupracovat při tvorbě
a realizaci programu (v současnosti naprosto postrádáme pobyty
podobného typu, není tedy možnost si „vychovávat“ nové, mla-

dé instruktory) pod dohledem a vedením zkušených instruktorů. 
Menší děti budou mít možnost rozvíjet své komunikační schop-
nosti, vyzkoušet si netradiční aktivity v přírodě formou zážit-
kové pedagogiky, naučí se spolupracovat v kolektivu při řešení 
složitějších zadání. Pobyt je realizací pestrého programu z ob-
lasti adrenalinových, sportovních, komunikačních, výtvarných 
a sociálních dovedností. 
Věříme, že si na těchto pobytech děti vyzkouší spoustu zajíma-
vých věcí, zdokonalí se ve svých dovednostech a dojde třeba 
i k navázání nových přátelství.
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Chtěla bych využít této možnosti a poděkovat všem přátelům 
a známým, kteří přijali mou prosbu o spoluúčinkování v bet-
lémském příběhu pro klienty Domova Letokruhy a budišov-
skou veřejnost u příležitosti konání Vánočního trhu pořádané-
ho v areálu  parku domova 13. prosince 2013. Vánoční příběh 
doplnily české koledy v podání dětského pěveckého sboru pod 
vedením paní učitelky Ivety Panáčkové. Také k nim směřuje 
můj velký dík, neboť jak jsem se během zkoušení dozvěděla, 
toto vystoupení bylo jedno ze čtyř, které měly děti pro veřej-
nost připravené. Tedy co vystoupení, to jiné koledy.
Chtěla bych osobně ocenit paní Marii Okálkovou, která pře-
pracovala pro vystoupení samotný příběh, paní Janu Pavlů za 
pomoc při tvorbě a Zdenku Juřínkovou především, neboť prá-
vě ona mi pomáhala den co den po dobu tří týdnů vytvářet 
postavičky celého příběhu. Letošní Betlém byl totiž loutkový.
Doufám, že i naše vystoupení alespoň trošičku navodilo před-
vánoční slavnostní náladu.  Helena Malušová

Advent a vánoce v Guntramovicích - tato akce se stala již tradicí, a tak 
budova bývalé školy opět přivítala návštěvníky výstavy adventních kalen-
dářů a věnců, vánočních stromků, betlémů a výrobků s vánoční tematikou.
Nechyběly ukázky štědrovečerní tabule. Ve „staré jizbě“ jsme se mohli
vrátit do doby dávno minulé. Schránka Ježíškovy pošty čekala na dopisy 
a Ježíškovi psaly nejenom děti, ale i dospělí.
Takže nezbývá než jen poděkovat všem, kteří se jakýmkoli způsobem po-
díleli na přípravě a průběhu celé akce.
Výtěžek z dobrovolného vstupného byl věnovaný Tříkrálové sbírce 2014.

Za SDH Guntramovice Růžena Košarišťanová

Zásahová jednotka města Budišov nad Budišovkou se skládá 
z 12 členů a 3 náhradníků. Členové se v průběhu roku zúčastnili 
řady školení jak v ústřední hasičské škole v Jánských Koupe-
lích, tak i na stanici HZS ve Vítkově dle stanoveného ročního 
plánu. Zásahová jednotka měla v roce 2013 celkem 30 výjezdů:
 03.01. Požár – Vítkov
 22.02. Technická pomoc – Vítkov
 13.03. Požár - Budišov nad Budišovkou
 22.03. Požár - Budišov nad Budišovkou
 03.04. Živelná pohroma - Budišov 
 nad Budišovkou
 29.04. Požár - Budišov nad Budišovkou
 21.05. Technická pomoc - Budišov nad Budišovkou
 01.06. Požár – Svatoňovice
 07.06. Technická pomoc - Budišov nad Budišovkou
 17.06. Požár – Vítkov
 18.06. Živelná pohroma – Krnov
 26.06. Požár - Budišov nad Budišovkou

 08.07. Technická pomoc - Čermná ve Slezsku
 19.07. Planý poplach - Staré Oldřůvky
 11.08. Technická pomoc - Budišov nad Budišovkou
 12.08. Požár – Vítkov
 18.08. Požár - Budišov nad Budišovkou
 07.09. Technická pomoc – Libavá
 29.09. Technická pomoc - Budišov nad Budišovkou
 11.10. Požár – Vítkov
 14.10. Technická pomoc - Budišov nad Budišovkou
 18.10. Požár-prověřovací cvičení - Budišov nad Budišovkou
 04.11. Technická pomoc – Podlesí
 20.11. Požár - Budišov nad Budišovkou
 06.12. Technická pomoc - Budišov nad Budišovkou
 06.12. Technická pomoc - Budišov nad Budišovkou
 19.12. Požár - Budišov nad Budišovkou
 26.12. Požár – Vítkov
 28.12. Technická pomoc - Budišov nad Budišovkou
 28.12. Požár - Staré Oldřůvky Jindřich Bláha

nočasových aktivit uživatelů. Zájem o uživatele a o vyplnění 
jejich volných chvil dokazuje její bohatá mimopracovní činnost. 
Zúčastňuje se a pomáhá s organizací všech společenských, 
kulturních i sportovních akcí, doprovody a asistence jsou pro 
ni samozřejmostí. Pracovní vyčerpání a únavu umí úspěšně 

zvládat správným životním stylem, je vitální a energická. Umí
energii a životní elán předávat ostatním. Práce s uživateli ji 
naplňuje, považuje ji za smysluplnou. 
Děkujeme jí za příkladnou práci.

Mgr. Kamila Molková, ředitelka Domova Letokruhy

Poděkování z „Betléma v Letokruzích“

Advent a vánoce v Guntramovicích 15. prosince 2013

Zpráva o činnosti hasičů města Budišov nad Budišovkou 
za rok 2013



Na tradičním Kateřinském posezení, v pátek 22. listopadu
2013 v budově bývalé školy v Guntramovicích jsme se opět 
sešli s cimbálovou muzikou Opavští hudci. Právě v roce 2013 
oslavili 30 let od svého vzniku a při této příležitosti jsme muzi-
ce předali symbolický dárek v podobě narozeninového frgálu. 
Na tomto posezení, v pořadí již devátém, se jako vždy sešli 
hosté, kteří přišli hudbu nejenom poslouchat, ale známé pís-
ničky si i zazpívali. O tom, že vládla dobrá nálada, svědčí to, 
že došlo i na tanec.
Děkujeme všem, kteří si našli čas a přišli se s námi pobavit 
a těšíme se naše „jubilejní“ 10. posezení v listopadu 2014.

Růžena Košarišťanová

Právě tato slova české pastorální vánoční mše skladatele Ja-
kuba Jana Ryby zazněla v pátek 27. prosince 2013 v kostele 
Sv. Jakuba v Guntramovicích, v podání pěveckého sboru ze 
Stěbořic pod vedením pana Karla Kostery.  Nádherný zážitek,
který v nás umocnil vánoční atmosféru a byl odměněn dlou-
hým potleskem.
Jen pro zajímavost můžeme uvést, že při premiéře 25. prosince
roku 1796 v Rožmitále pod Třemšínem, bylo podle dostup-
ných informací údajně stejné počasí jako v den našeho koncer-
tu, tedy plískanice a beze sněhu. Růžena Košarišťanová

Psi se neptají, jestli je ně-
komu chladno, pokud jsou 
zvyklí pravidelně cvičit, 
vyženou páníčky ven. A je 
jedno, kolik je stupňů nebo 
sněhu. Letos nám počasí 
nahrává, na cvičáku se sice 
pravidelně topíme v bahně, 
ale málokdo pamatuje, že 
bychom v prosinci i lednu 
chodili na louky stopovat. 
Na prosincové schůzi jsme 
zhodnotili výsledky, ale hlav-
ně jsme si ujasnili cíle další. 
V současné době máme stálý 
počet členů a s potěšením 
musím konstatovat, že dvě 
třetiny z nich pravidelně cvičí. Občas nás někdo navštíví, většina 
stálých psovodů bohužel nejsou místní, což mě mrzí. Někdo si 
možná myslí, že výcvik je trápení psů, není! Všechno se dá na-
učit formou hry a odměny, když víte jak, a věřte, že chlupáči se 
na výcvik těší. A je jedno, jestli mají rodokmen, nebo jsou třeba 
z ulice. Vychovaného psa můžete mít i doma, nemusíte se hned 
hrnout na závody nebo zkoušky. A pokud nevíte, jak se to dělá, 
přijďte se třeba jen podívat, každou sobotu dopoledne nás najde-
te na našem plácku.  Mgr. Lenka Galová

Před koncem roku 2013 oslavil dlouholetý
člen AMK Budišov n/B., pan Alois Karásek 
i se svými veterány 60. narozeniny. Blaho-
přejeme.

*
Před vánocemi byl Erik Švidra pozván do
Národního technického muzea v Praze na slavnostní vyhlášení
v Inter Mistrovství České Republiky juniorů, kde obsadil 4. mís-
to. Společně se špičkou českého motokrosu Filipem Podmolem,
Martinem Krčem, Petrem Smitkou, Markem Sukupem, Milanem
Špičákem jim předávali poháry a ceny motokrosoví veteráni
v čele se šéfem ČAMS Karlem Abrahámem.

*
27. – 28. 12. 2013 proběhlo soustředění vrcholového střediska 
Jinín na trati v Dubňanech, kterého zúčastnil Erik Švidra. Počasí
přálo, a tak byl víkend ve znamení tréninku na motorce.

*
Členové AMK se sešli na Silvestrov-
ském rozloučení se starým rokem na 
trati v Liščí kotlině. Při opékání pár-
ků a dobrém svařáku si popovídali 
a zhodnotili sezónu 2013. Víťa Pra-
žák starší poděkoval všem za pomoc 
při zajištění závodů a ostatních akcí 
pořádané klubem a zároveň popřál 
vše nejlepší do nového roku 2014.

*
Další vývoj počasí využili jezdci 
střediska vrcholového sportu k dal-
šímu tréninku 3. – 4. 1. 2014, a to 

v Břeclavi, kde Erik s celým týmem po dva dny trénoval v pěk-
ném motokrosovém areálu na různých profi lech tratí.

*
Zdeněk Foltýn se připravuje na novou sezónu a již trénuje v mo-
helnické hale. Součastně také plní tréninkový plán zimní přípravy.

*
Naši enduráři využívají příznivého počasí a vyjíždějí v rámci 
udržení kondice do okolí, aby se také připravili na novou sezónu. 
Hlavně Marek Grygar si užívá silnější motorku a má velké plány 
do nové sezóny 2014.

*
Víťa Pražák mladší připravuje pořádání možných závodů v na-
stávající sezóně. Bude vše záležet na volných termínech a fi nanč-
ních možnostech klubu, o které závody se budeme ucházet. Věří-
me, že se podaří zorganizovat pěkné akce pro město a příznivce 
motokrosu.

*
Republikové a evropské kalendáře 
jsou již hotové a po vyřízení všech 
formalit a mezinárodní licence by 
měl Erik Švidra absolvovat seriál 
mistrovství České republiky a Evro-
py v MX 85 ccm, které se jede v Bel-
gii, Holandsku, Německu, Sloven-
sku a jeden závod v ČR. Věřím, že 
se podaří sehnat dostatek prostředků, 
abychom mohli tyto závody absol-
vovat. Vše bude záležet na přípravě 
techniky a hlavně na samotném jezd-
ci. Za AMK Milan Švidra
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Obč á ěkd ští í ětši

Kateřinské posezení

„Hej, Mistře, vstaň bystře…“

Zima, nezima…

Motokrosový report AMK Budišov nad Budišovkou



V pátek 17. ledna proběhl tradiční „Sportovní ples“. K tanci 
hrála hudební skupina „TNT“ z Příboru, k občerstvení měli 
hosté na výběr gulášek, chlebíčky a jednohubky. Součás-

tí programu plesu bylo i tradiční kulturní vystoupení našich 
fotbalistů pod vedením paní Hasalové, tentokráte na motiv 
úspěšné televizní taneční soutěže „Star dance“. Tradičně se 
losovala i bohatá tombola, za kterou bychom rádi poděkova-
li všem sponzorům: fi rmě VVM-IPSO Fulnek, inSPORTline, 
pánům Hrčkovi, Skácelovi, Hanákovi, restauraci „U obu-
cha“, penzionu „Zálesí“, fi rmě TIG TECH, zemědělské far-
mě manželů Kynclových, fi rmě Linaset, prodejně „Karme“, 
fi rmě IPG, SVČ Budišov n. B., Lesům Budišov n. B., fi rmě 
Zempol, manželům Schrammovým, Občerstvení s večer-
kou „Na statku“, prodejně dárkového zboží a květin „Kytce“, 
slečně Karáskové, řeznictví pana Grygara, pálenici Budišov 
n. B., baru „Maxi tip“, manželům Balajovým, fi rmě Černin, 
panu Drozdovi, paní Rotreklové, salónu „Sandy“ z Vítkova, 
pekárně z Bílčic, salónu „Mix“ z Budišova n. B., cukrárně Bu-
dišov n. B., paní Holeschové, panu Kubesovi a paní Kadlecové. 
Na závěr bych chtěl mnohokrát poděkovat všem příznivcům 
a dobrovolníkům, kteří se podíleli ať už na samotné přípravě 
plesu, občerstvení, tak i na jeho bezproblémovém průběhu.  

Bc. Libor Fluss

Terezčina maminka vypráví: „Naše dcera se narodila před pěti 
lety. Bylo to moc hodné miminko, ani ve snu by nás nenapadlo, 
že může být něco v nepořádku. Asi v 9. měsíci věku nás zača-
lo znepokojovat, že nedělá žádné pokroky.“ Neurolog Terezku 
vyšetřil a začali s rehabilitací. Jenže vývoj stále nešel dopře-
du tak, jak by měl. Následovala série vyšetření v nemocnici 
v Ostravě. „Bohužel dosud neznáme přesné označení postižení 
a příčinu opožděného vývoje naší dcery. Stále rehabilitujeme, 
k Vojtově metodě jsme přidali Bo-
batha, hipoterapii, hydroterapii, 
tejpování a snažíme se, aby její vý-
voj šel stále kupředu.“ Proto také 
Terezka nastoupila ve třech letech 
do speciální školky. „Díky školce 
jsme se dozvěděli i o rané péči. 
Nejdříve jsem si ani nemyslela, 
že bychom službu mohli potřebo-
vat. Nedokázala jsem si představit, 
s čím by nám mohla pomoci. My-
slela jsem si, že vše, co potřebuji 
znát či zařídit, zvládnu sama.“ Ma-
minka přesto do Poradny rané péče 
MATANA zavolala a sjednala si 
s paní vedoucí schůzku. 
„Bylo to velmi příjemné popoví-
dání a i naše dcera se s poradkyní 
rychle spřátelila. Služba rané péče 
mě velmi mile překvapila, konečně 
jsem měla možnost zjistit, v čem 
všem mi mohou pomoci. Jako ve-
likou pomoc, kterou využívá naše 
rodina, bych uvedla zejména půj-
čování pomůcek pro Terezku, ať už 
se jedná o hračky či rehabilitační 
pomůcky, získávání kontaktů na 
různé organizace, získávání infor-

mací o různých akcích, které pořádá raná péče, besedách, mož-
nost účastnit se příměstských dětských táborů, z čehož jsme
byli nadšeni a těšíme se na další tábor! A hlavně popovídání 
si s pracovnicí rané péče o každodenních starostech i rados-
tech naší rodiny, která má postižené dítě. Často se nesetkáváme 

s tak hezkým přístupem a empatií.
A další skvělá věc na rané péči je ta, 
že poradkyně jezdí k nám domů.“
Poradkyně rodiny, Svatava Olejko-
vá, také vyzdvihuje důležitost práce 
s rodinou v domácím prostředí: „Te-
rezka je ve svém, spokojená a spo-
lupracující.“ Pracovnice Poradny 
rané péče MATANA dojíždí do
rodin, které mají dítě s odlišným či 
opožděným vývojem, s postižením, 
s autismem.  Děti jsou ve věku od 
narození do sedmi let. Svatava Olej-
ková dodává: „Přestože MATANA 
sídlí v Krnově, vyjíždíme za rodi-
nami na území poloviny Moravsko-
slezského kraje a na Jesenicko. Po-
kud máte doma děťátko s odlišným 
vývojem a hledáte informace, pod-
poru, rady, můžete se na nás obrátit. 
Raná péče je zcela zdarma.“ 

Mgr. Ivana Kmínková,
poradkyně rané péče

Poradna rané péče MATANA, Slez-
ská diakonie – www.slezskadiako-
nie.cz, ranapecematana.webnode.
cz, tel. 731 191 868, ranapece@
sdk.cz.
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Příběh Terezky, holčičky s postižením
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Tvrdý šachový chléb…
Oba týmy našeho oddílu Pogo Budišov na přelomu kalendářní-
ho roku poznaly, jak tvrdý umí být šachový chléb.
A družstvo zatím ve své misi zachránit pro Budišov prestižní 
Krajskou soutěž není tak úspěšné, jak bychom si představo-
vali. Ze série tří utkání proti opavským týmům se nám poda-
řilo vydolovat jediný bodík. Ještě v prosinci 2013 přišla těsná
a trochu smolná prohra v Opavě proti Slezanu Opava „C“
v poměru 3,5-4,5 (+2, =3, -3). První víkend po Novém roce
jsme v domácím prostředí po velice tuhém boji remizovali 4-4
(+3, =2, -3) s dosud posledním Orlem Opava „B“. Zejmé-
na závěr zápasu byl velice dramatický a přítomní diváci si
v končících partiích jistě přišli na své. Proti vysoce favorizo-
vanému Orlu Opava „A“ jsme sehráli důstojnou roli, koneč-
ný výsledek moc neodpovídal dění na šachovnicích, přesto
jsme nakonec prohráli 2,5-5,5 (+1, =3, -4). Hra jednotlivců
je na solidní úrovni, nicméně v rozhodujících chvílích chybí

trochu pevnější nervy a hlavně se nám partiové výhry jed-
notlivců dosud nesešly v jednom zápase. Pohled na tabulku 
není příjemný, do konce soutěže ale zbývají ještě čtyři kola. 
Nic není ztraceno, jsme odhodláni rvát se o svou šanci až do 
poslední chvíle a všichni pevně věříme, že se nám nakonec 
podaří v soutěži udržet.

B družstvo k dalším utkáním v Okresní soutěži Opava nastu-
povalo v mnohdy dost kombinované sestavě, stejné termíny 
zápasů s A týmem si přece jen vybírají svoji daň. Derby se 
Spartakem Budišov jsme prohráli 1-4 (+1, =0, -4), tým Píšť 
„B“ nás na šachovnicích sice porazil, ale kvůli špatnému na-
sazení jejich hráčů do zápasu byly dvě partie zkontumová-
ny v náš prospěch (celkově z toho byla výhra 3-2) a pouze 
ve čtyřech lidech jsme podlehli Malým Hošticím „B“ 1-4 
(+0, =2, -3). Za ŠK Pogo Budišov 

Slavomír Jaššo

Šachový koutek

V pátek 24. 1. 2014 se v budišovském Kulturním domě 
uskutečnil již šestý charitativní ples pro Jakuba Bačkov-
ského a sdružení Parent Project. Po zahájení plesu bavila 
zaplněný sál po celý večer až do ranních hodin návštěv-
níky hudební skupina BTJ NOVA z Krnova. Každá dáma 
obdržela při vstupu do sálu květinu. Tento sponzorský dá-
reček darovalo zahradnictví a květinářství z Doubravice 
nad Svitavou ing. Romana Koupého. Návštěvníci plesu 
si mohli během večera zakoupit losy do velmi bohaté 
tomboly. Hlavní ceny se losovaly v půlnočním losování. 
V přestávce byl předán zástupcům Parent Projectu, kte-
ří byli na plese osobně přítomní, darovací šek v hodnotě 
8000,- Kč na výzkum a budoucí léčbu svalové dystro-
fi e. Před půlnocí byla provedena dražba dresu fotbalové 
Zbrojovky za 1600,- Kč a hokejové dresu brankáře HC 
Komety Brno Jiřího Trvaje za 3100,-Kč. Tato částka bude 
použita na nákup autosedačky pro Jakuba. Poděkování 
patří všem sponzorům a návštěvníkům plesu, kteří tuto 
charitativní akci podpořili. Další poděkování patří My-
sliveckému sdružení v Budišově nad Budišovkou a řez-
nictví a uzenářství Lukáše Gebaeura z Otic za přípravu 
bohatého občerstvení. Všichni návštěvníci plesu se těší 
na sedmý charitativní ples v příštím roce, který má termín 
25. 1. 2015.

 Pavel Bačkovský ml.

Ples pro Jakuba

NÁZORY OBČANŮ

Tabulka Krajské soutěže „C,“ 2013/2014 po 5. kole Tabulka Okresní soutěže Opava 2013/2014 po 5. kole
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Kamenná stéla je vysoká přibližně 75 centimetrů, široká 
27 cm a její tloušťka je 22 cm. Na jejím čele je vyryto 
devět malých křížků a nápis „IHS MARIA G P N 1699“. 
Z nápisu vyplývá, že stéla byla vztyčena již 56 let před 
dokončením stavby budišovského kostela Nanebevzetí 
Panny Marie.
Ke smírčímu kříži se váže dávná legenda. Podle pověsti 
nechal kříž postavit zdejší rychtář po násilné smrti svého 
věřitele, opavského apatykáře Kratiny. Ten totiž budi-
šovskému rychtáři zapůjčil peníze. Ten se dlouho neměl 
k vrácení proto se Kratina v převlečení za chudáka vydal 
do Budišova. Překvapený rychtář mu peníze vrátil, ale 
lékárníkovi štěstí nepřinesly. Na zpáteční cestě ho v lese 
mezi Melčí a Litultovicemi zabil neznámý vrah.

Zajímavost: Smírčí kříž a kamenná stéla

K pronájmu nebo k prodeji byt 3+1 (Na Sídlišti 711), 

v přízemí, s balkonem, 72 m2. Informace o ceně a další po-

drobnosti: Kurt Leuko, tel. 603 254 184 / Natálie Jaššová, tel. 

725 455 922. Pouze vážní zájemci.

*
Autokemp Budišov nad Budišovkou přijme na půlroční brigá-

du údržbáře a pomocnou kuchařku. Zájemci se můžou hlásit 

telefonicky na čísle 736 76 75 88 nebo osobně v Autokempu 

do 15. 3. 2014.

Řádková inzerce Ceník inzerce
Cena

a sportovních akcí v rozsahu: název akce,
termín, místo, čas, pořadatel, kontakt na
pořadatele (nevztahuje se na akce konané
v rámci předvolebních kampaní)

Zdarma

Inzerce – reklamní plocha:
řádková inzerce
1/4 strany A4
1/2 strany A4
celá strana A4

zdarma   
500,- Kč

 1 000,- Kč
2 000,- Kč

Akce pořádané nebo spolupořádané Městem Budišov nad Budišovkou Ak řád é b l řád é Mě t B diš d B diš k
či Střediskem volného času  jsou od této platby osvobozeny

Smírčí křížSmírčí křížKamenná stélaKamenná stéla
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AKCIE  LINASET a.s.
z kuponové privatizace

koupím.
Platím v hotovosti při převzetí

od 550 Kč za kus.

Při větším množství
až 600 Kč za kus.

Jan Fojtík, tel.: 774 321 249,  fojtik.jan@seznam.cz

Střední škola, Vítkov-Podhradí,
příspěvková organizace

Pro školní rok 2014/2015 bude přijímat žáky
do následujících učebních oborů:

Kód: Učební obory: Součásti studia
 je zdarma získání:

23-55-H/02 Karosář ŘP sk. B,
 Svářečský průkaz

23-68-H/01 Mechanik opravář ŘP sk. B, C
 motorových vozidel
 (automechanik)

65-51-H/01 Kuchař – číšník
69-51-H/01 Kadeřník (spolupráce

 se SŠ Odry)
75-41-E/01 Pečovatelské služby
41-55-E/01 Opravářské práce ŘP sk. T,

 Svářečský certifi kát

Přijímací zkoušky se nekonají.

OD 1.9.2014 TEORETICKÁ VÝUKA V NOVÉM 
SÍDLE ŠKOLY PŘÍMO VE VÍTKOVĚ.

Telefon: 556 300 244
e-mail: sekretariat@ssvitkov-podhradi.cz

Sekr.: 556 300 670 www.ssvitkov-podhradi.cz
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 16.1.2014 (8-16 HODIN
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